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Watergate ir Europa 
Europoj susirūpinę Amerikos draugai 

ONA LABANAUSKAITE, musę korespondentė Jungtinėse Tautose 

Watergate vardu vadinama 
kvailybė yra tokio tipo politinė 
audra, kurios padilgina Ameri
kos prezidentų nervus maždaug 
keturis kartus per šimtmetį. Vie
nos grėsmės greit likviduojamos, 
kitomis ilgiau pažaidžiama. Ši 
paskutinioji labai ilgai užtruko. 
Užtruko dėl šių priežasčių: pir
ma, aferos artistų rolėse atsira
do prezidento artimiausi bend
radarbiai; antra, padaryti nešva 
rūs darbai labai rišasi su politi
nėmis partijų varžybomis; trečia, 
respublikono prezidento ir demo 
kratų valdomo kongreso iki labai 
pavojingo taško nuėjęs nesutari
mas krašto tvarkymo srityje. 

Kai prezidentas ilgai tylėjo, de
mokratai suplanavo jo bėdą sa
vo reikalams panaudoti. Gero
kai pakalbėję apie bylos kėlimą 
kongrese, jie greit pasuko kita 
kryptimi — pasinaudojo kongre
siniais organais, prie jų pridėjo 
televizijos ekranus ir visą kairią
ją spaudą, kuri labai turtinga ir 
išradinga ne faktais, bet insinua
cijomis. Kas gerai įsiklausė į kon
gresinio komiteto samdytų teisi
nių patarėjų liudininkų klausinė 
jimus, tam nereikėjo daug nusi 
manyti teisiniuose reikaluose, 
kad tuojau suvoktų, jog kiekvie
nas jų suformuluotas klausimas 
buvo labai šališkas ir suktas. Ne 
daug liudininkų nuo tokios ata
kos pajėgė gerai ir radikaliai at
siginti. 

Nukentėjo kongreso 
darbingumas 

Prez. Nixono bėdos, bent psi
chologinės, dar nėra pasibaigu
sios. Jo ilgas tylėjimas buvo la
bai kenksmingas, jo du pareiški 
mai spaudai mažai ką tepadėjo, 
nes nebuvo ryžtingi, kongresas 
ilgą laiką nejautė jo vadovavi
mo, per liudininkų apklausinėji
mus buvo išplėšta daug prezi
dentūros jei ne valstybinių pas
lapčių, tai bent visokių įpročių ir 
manevravimų, kurie nepadarė vi 
suomenei gero įspūdžio. Nors 
prez. Nixcnas ikšiol išvengė konk
rečių kaltinimų, tačiau neišvengė 
insinuacijų šešėlių, kurie dar nė
ra pasišalinę nuo jo kelio. 

Watergate režisorių sukurta
me vaidinime nukentėjo ne tik 
prezidentūros, bet ir kongreso 
darbingumas. Metai persirito se
niai į antrą pusę, bet kongresui 
skirti darbai tebėra nedirbti. Prez. 
Nbconas, atrodo, atgavo žadą ir 
pradėjo aktyviai reikštis krašto 
reikalu tvarkyme. Pradėjo pa
kartotinai siųsti kongresui tuos 
projektus, kuriuos metų (pradžio
je buvo pasiuntęs, bet nesulaukęs 
reakcijos. Atrodo, kad ir kongre
sas jau suprato klydęs, kad boi
kotavo prezidento programą. Ma 
nytina, kad prasidės rimtas dar
bas, "VVatergate apklausinėjimai 
bus kaip nors užraukti, nes vargu 
ar begali atsirasti "sensacijų", 
jeigu tokių ikšiol niekam nepasi
sekė sufabrikuoti. Taigi, vidaus 
politikoje lauktina surimtėjimo. 

Europa bauginasi 

Bet VVatergate sukeltos bangos 
skalauja ne tik Ameriką, bet ir 
Europą. Amerikos draugai ten 
susirūpinę jos užsienio politika, 
nes prez. Nixonas ir šiuo reika
lu mažai tegalėjo rūpintis. Gi šį
met turėjo būti Europos metai, 
t.y. prezidento užsienio politikos 
žvilgsnis turėjo labiausiai būti 
nukreiptas į santykius su Euro
pa. Įsitempimas tarp prez. Nixo-
no ir kongreso Europą baugina, 
nes dienotvarkėje kaip tyčia yra 
laba: svarbūs klausimai — užsie 
Cio grekgfros painiavos, monera-

Prancūzijoj 
pasmerkė filmą 

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
kino filmų generalinis direkto
rius Andrė Astoux spaudos at
stovams pareiškė, kad jis y ra 
nutaręs uždrausti gaminti Pran
cūzijoje danų režisieriaus su
planuotą Jėzaus Kris taus asme
nį pažeminantį filmą. "Pasau
lyje y ra daugiau negu bilijonas 
krikščionių, kuriem Jėzus Kris
tus y ra Dievas. Jų religinius 
jausmus visiems reikia respek
tuoti", — pareiškė Prancūzijos 
kino filmų direktorius Astoux. 
Šito filmo gamybą griežtai pa
smerkė popiežius Paulius VT-sis. 
Taip pat daugiau, negu 10,000 
katalikų, protestantų i r kitų 
krikščionių Kopenhagoje pasmer 
kė danų valdžios laikyseną, ski
riant finansinę paramą pana
šaus filmo gamybai 

Tunelis po kanalu 
LONDONAS. — Anglijos vy

riausybė rugsėjo 12 d. davė sa
vo oficialų sutikimą įrengti po 
kanalu rs Anglijis į Prancūzi
ją tune1.}. Pagal Britų vyriausy
bės nutarimą geležinkelio tune
lis y ra pigiausias būdas su
jungti britų salą su Europos že
mynu. 51 km ilgio tunelio s ta
tyba manoma pradėti 1975 m. 
ir visi darbai turės būt i užbaigti 
iki 1980 metų. Londono vyriau-

BONNA. - V. Vokietijos ra- įį* £ • £ f ° £ f S T ° 5 " 
šytojas G. Grass kancl. Brandto ^ d a s apskaičiavo 468 nul sva-

- " rų, bet, pradėjus kast i , išlaidos 

rinė reforma, ūkiškai atsiliku
siems kraštams pagalbos politi
ka, Maskvos provokacijos su vadi 
narna Europos saugumo konfe
rencija, pačios Europos struktūri 
nė ir politinė ateitis, Atlanto Są
junga (būti ar nebūti?) ir dar šis 
tas. 

Svarbiausi reikalai su Europa 

Europoje labai sekamas ir A-
merikos kongresas. Ten įsikalbę 
ta, kad jis pradėjo daryti spren
dimus besiremdamas daugiausiai 
vidaus, bet ne užsienio politika. 
Sen. Vandebergo era seniai esan 
ti pasibaigusi ir kitos tokios ne
belaukiama. Kai išsivystė tokia 
nesantaika tarp prez. Nixono ir 
kongreso, niekas nebelinkęs taip 
stipriai pasitikėti prezidento žo
džiu, kaip būdavo ikšiol. Ir kaip 
tyčia, visos svarbiausios Ameri
kos problemos dabar yra su Eu
ropa, todėl ši pastaroji taip labai 
apgailestauja tokio kvailo reiški
nio kaip VVatergate įvykio atsira 
dimą. 

Rašytojas 
prieš diktatūrą 

socialistinės partijos stiprus rė
mėjas, piktai pasisakė prieš 
Brandtą, už jo minkštą politiką 
Sovietų Rusijos atžvilgiu. Ra
šytojas perspėjo, kad tylėjimas, 
kada Maskva nuteisia rašyto
jus ir kitus intelektualus, yra 
nusikaltimas. Sovietų Rusija tu
ri suprasti, kad intelektualų per
sekiojimas yra grįžimas j teroro 
laikus. 

Lenkai Australijoj 
ROMA. — Pasaulio vyskupų 

Sinodo generalinis sekretorius 
lenkų vyskupas Rubin sugrįžo j 
Romą iš Australijos, kur ap
lankė tenai gyvenančius ir dir
bančius lenkus katalikus. Kaip 
žinoma, Australijoje gyvena a-
pie 125,000 lenkų išeivių, ku
riuos dvasiniai aptarnauja 25 
lenkų kunigai. Australijos len
kai paskutiniu metu Melbourno 
mieste pastatė naują šventovę 
Čenstakavo Marijos garbei, ku
rią pašventini Krokuvos arki
vyskupas kardinolas Wojtyla 
šiemet lankydamasis tarptauti
niame eucharistiniame Kongre
se Melbourne. 

Naujasis Švedijos karalius Carl 
XVI Gustav, 27 m. Jis žurnalistams 
pareiškė, kad nepakesiąs spaudoj 
jo iškeliamų trūkumų ir priekaištų. 
kad jis tesidomi tik merginomis 

Žuvusieji Čilėje 
NEW YORK. - Chilės armi

jos sekretorius pareiškė, kad 
perversmo kovose krašte žuvo 
200 žmonių. Neoficialių šaltinių 
žiniomis, žuvusiųjų skaičius yra 

i didesnis. 

gali žymiai padidėti. 
Tunelį s ta tys britų ir prancū

zų statybų bendrovės, talkinin-
kaujant ir kitų kraš tų s tatybų 
bendrovėms. Tą 51 k m kelią iš 
Heriton (prie Folkstone) iki 
Frethun (prie Calais) traukiniu 
važiavimas t ruks 35 minutes. 
Tunelis po kanalu bus 37 km il
gio, 14 km kelio sudarys paki
limai iki Heriton ir F re thun ge
ležinkelio stočių, šį Anglijos vy
riausybės nutarimą t u r i da r pa
tvirtinti Parlamentas. 

NAUJAUSIOS 
ŽINIOS 

— Vokietijoj prie gėdos sie
nos Berlyne komunistai suėmė 
asmenis, norėjusius pabėgti iš 
komunistinės vergijos. 

— Kambodijoj komunistai 
perkirto keMą Nr. 1 į Phnom 
Penh. Tai y ra 8 myliis nuo sos
tinės. 

— Amerikos astronautai Sky-
lab 2 patikrina įrengimus ke
lionei grįžimui į žemę. Astro
nautai į žemę grįš rugsėjo 25 d. 

— Californijoj San Francisco 
miesto įlankoj užregistruotas 
nedidelis žemės drebėjimas. 

— Detroite tebestreikuoja 
mokytijai. Net 550,000 mokinių 
nelanko mokyklos. 

— Šiaurės Airijoj vėl sprogo 
keturios bombos. 

— Kubos diktatorius Castro 
sakosi aplankysiąs Vietkingo 
dalinius Pietų Vietname. 

— Pjetu Vietnamo sostinėj 
Saigone komunistai apšaudyda
mi raketomis užmušė 2 asmenis 
ir sužeidė 18 asmenų. 

SUIMINEJ1MAI 
0KUPU0T0J LIETUVOJ 

Saugumas klausinėja kodėl renkama medžiaga 
apie partizanus 

Kambodijos šalį nuo komunistų invazijos gina vyrai, moterys ir vaikai. 
Vyriausybės kariai kovų pertraukos metu. 

SOVIETU POGRINDININKU 
PAREIŠKIMAS 

Kovos ir toliau už laisves Sovietų Rusijoj 
MASKVA. — Nors i r smar- i Yakir ir Krasin padarė mela-

kiai policijos valymo praretin- gingus pareiškimus tardymo mė
tomis gretomis. Pilietinių teisių j tu, teisme ir vėliau spaudos kon-
gynimo organizacija vėl pasi- ferenoijoje. Didžioji tragedija 
reiškė pereitą sekmadienį, pri- j yra čia, kad jų melas rišasi su 
siekdama ir toliau visomis iš- likimu visų politinių kalinių, e-
galėmis kovoti už žodžio laisvę į sančių šiuo metu koncentracijos 

Lietuvos Katalikų Bažnyčios 
kronika nr . 6 

Vilnius. — 1973 m. Vilniaus 
saugume buvo tardomi šie lietu-

1. Andrašiūnaitė Birutė, inži
nierė (III. 28) . 

2. Božytė Marytė, W U IV 
kurso studentė lituanistė (III. 
28) , 

3. Burauskaitė Birutė, inžinierė 
(IV. 2 ) . 

4. Eigminas Kazimieras, baigęs 
lietuvių kalbą W U (IV. 6) , 

5. Eimaitytė Elena, baigusi vo
kiečių kalbą (III. 27) . 

6. Jakučionytė Reda, inžinierė 
(III. 28). 

7. Jakučiūnas Zenonas, baigęs 
konservatoriją. 

8. Janulevičiūtė Veronika, Jau
nimo teatro etnografinio ansamb
lio dalyvė (III. 28). 

9. Jasukaitytė-Ašmonienė Vir
ginija, YVU studentė lituanistė. 

10. Juška Alfonsas, biofizikas 
^TTT 9 7 9Q\ 

11. Kanevičiūtė Donate, mate
matikė (IV. 3) . 

12. Kaukėnas Danas, "Vakari -
nu Naujienų" korespondentas 
(IV. 3). 

13. Labanauskas Kęstutis, Pa
minklų restauravimo insttuto 
darbuotojas (UI. 28) . 

14. Matulis Rimas, baigęs ang
lų kalbą (III. 28). 

15. Misius Kazimieras, inžinie
rius (III. 27). 

16. Norvaišas Egidijus, 
rantas fizikas (III. 27) . 

aspi-

Sov. Rusijoje. 
Tos grupės nariai pasmerkė 

disidentų Piotr Yakir ir v i t ko r 
Krasin apsisprendimą tapt i val
s tybės liudininkais, neseniai į-
vykusių teismų metu, nepaisant, 
kad j ie buvo pirmieji šios gru
pės organizatoriai. Ka r tu buvo 

Į pasmerk ta sistema, kuri "var-
j t o j a t a rdymo metodus, palau-

stovyklose, kalėjimuose ir be
protnamiuose visoje Sovietų Są
jungoje". 

17. Petrauskas Algimantas, in
žinierius (III. 28). 

18. Povilaitytė Teresė, baigusi 
lietuvių kalbą'(III. 28) . 

19. Ramonas Alfonsas, fizikas-
matematikas (III. 27) . 

20. Simokaitis Albinas, stoties 
instruktorius. 

21. Stankevičius Edma, stu* 
dentas žurnalistas. 

22. Trinkūnas Jonas, istorijos-
filosofijos aspirantas (IIL 28) . 

23. Vanagaitė Zita, architektė 
(IV. 3 ) . 

Saugumiečiai klausinėjo apie iš 
vykas į Uralą ir Sibirą: kodėl jų 
metu bendrauta su lietuviais Si
biro tremtiniais, aplankyti buvę 
lageriai. Kaltino, kad išvykų į 
Kaukazą metu buvo bandoma už-
megsti ryšius su nacionalistiniais 
armėnų, gruzinų ir kitų tautybių 
sluoksniais. 

Tardytojai priekaištavo, kad iš 
vykų metu į Rytų Prūsijos Sam 
bijos sritį buvo domimasi ir ke
liama aikštėn senųjų kultūros pa 
minklų naikinimas, deginamos 
žvakelės ant piliakalnių. 

Saugumiečius domino Liaudies 
dainos klubas Vilniaus profsąjun 
gų rūmuose, prieš du metus iš
vaikytas YVU studentų klubas 
Romuva, vasaros ekspedicijos, 
Rasos šventė Kernavėje, Švento
sios archeologinė ekspredicija. 

Kodėl dainuojamos 
partizanų dainos 

Tardomieji buvo barami už 
domėjimąsi senove, nes tuo skiei 
džiamos nacionalistinės nuotai
kos. "Kodėl dainuojamos tik lie
tuviškos dainos? Kodėl dainuo
jamos partizaniškos dainos? Ko
dėl renkama medžiaga apie par
tizanų kovas? Kodėl susitinkant 
su latviais skleidžiamos naciona 
listinės nuotaikos? Kodėl bend
raujama su Baltrusijos lietuviais, 
jiems vežamos knygos, prenu
meruojami laikraščiai, vaikai ra 
ginami lankyti lietuviškas mo
kyklas Lietuvoje?" 

Saugumiečiai teiravosi, kokiu 
būdu į kraštotyrininkų renginius 
patraukiama daug jaunimo. 

R. Matuliui įsakė pasirašyti, 
jog nedalyvausiąs jokiose sueigo
se ir jų neorganizuosiąs, jei jos 
nebus suderintos su oficialiais or 
ganais. 

daug filmų eksportuoja į Euro
pą. Italija perka 16.6%, Pran-

žiančius žmogaus dvasią, priver- į cūzdja — 10.3%, V. Vokietija — 
čiančius jį paneigti savo anks
tyvesnius įsitikinimus ir išduoti 
savo draugus" . 

TRUMPA/ IŠ VISUR ^ ^ ^ 
STOCKHOLMA3. — Švedijoj 

• Ameriko-s filmų gamintojai į • Kanados vyriausybė nutarė j labai maža dauguma laimėjo da-

7.7%, Anglija 7 :5%. Australi
ja perka 7.5%. Vien Europa už 
filmus per metus sumoka 56.2 
mil. dolerių. 

• D?rroite streikuoja Chrys-
lerio įmonių 112,000 darbininku. 

•\ Nors ir tikimasi greito susita-
rimo, tačiau derybos vyksta 

Melas ir tikimas 

Yakir, kuris y ra istorikas ir 

KALENDORIUS 

Rugsėjo 18 d.: šv. Juozapas. 
Kun., šv. Ričardą, Mingaila, Au
ra. 

Rugsėjo 19: šv. Januari jus . 
šv. Zuzana. Girvinas. Praurimė. 

Saulė teka 6:32, leidžias 6:57. 

ORAS 

Chicagoj ir ir apylinkėje nu
stos lyti. Truputį AjkSiau. 

j mėnesį buvo teisiami už skleidi-
: mą priešsovietinės propagan-
i dos. J ie teisme atliko "viešą iš
pažintį", savo "kaltes" apgailė-

j jo ir buvo nuteisti t r ims me-
Į t a m s kalėjimi, o po to dar t r is 
j metus turės praleisti ištrėmime. 
; Teisme Yakir ir Krasin pasisa-
į kė, kad jų ankstyvesnė veikla 
! buvo diktuojama užsienyje gy
venančių emigrantų organizaci
jos, kad sovietai politinių nusi
kaltėlių nekiša j psichiatrines 
ligonines ir asmeninė bei politi
nė laisvė Sov. Rusijoje klesti 
nevaržoma. 

sunkiai. 
• Indijoje užsidegus name 

sprogučiams (firecracker) žuvo 
15 asmenų. 

• Rusiški kareivvki diržai, 
su sagtyse sovietiškom em
blemom, labai mėgiami JAV ka
rių suvenyrai. Amerikietis vie
ną diržą Berlyne nupirko už du 
erotinius žurnalus ir pokelį ci
garečių. 

• Kinijos d i k t a t o r i u s Mao 
Tse - tungo žmona labai susiža
vėjo Philadelphijos simfoninio 

pakelti alyvai kainas. Tai palies 
amerikiečius. Importo Įstaigos 
skelbia, kad amerikiečiai net per 
spalio mėnesį sumokės daugiau 
už alyvą 15 mil. dolerių. 

• Amerikos kiekvienas ūki
ninkas pagamino maisto jam ir 
dar 50 kitų asmenų. Prieš 20 
metų tepagamindavo tik 20 as
menų ir savo šeimai. 

• Aliaskoj amerikiečiai su
laikė Japonijos žvejų laivą, kad 
jis žvejojo Amerikos vandeny
se. 

orkestro koncertu. Jos atsilan-
Pareiškime. perduotame Va-! kymas j koncertą, buvo didelis 

karų spaudai. Pilietinių teisių 
gynimo sąjūdis rašo, kad "Ya
kir ir Krasin prisipažinimas dar 
nepanaikina žiauriausios rea'.y-

I bės. cegzistuojančios Sov. Są-
į Jungoje- Mes tvirt iname, kad 

komplimentas amerikiečiams. 
Koncerte. įvykusiame Pekine 
dalyvavo ir grupė labai aukštų 
Kinijos komunistinių pareigūnų. 
Orkestras duos Kinijoj dar še- Į g o j ^ ^ džiaugiasi Philadelphijos 
šis koncertus. i simfoninio orkestro koncertu. 

bartinio pirmininko Olaf Palme 
partija. Sočiai demokratai ir ko
munistai turės vos dviejų vietų 
persvarą: 176 prieš 174. Laimė
jimas užtikrina, kad socialistų 
41 metus išlaikyta valdžia ne
pažeidžiama. Balsavimuose da
lyvavo 90 r r žmonių. Su JAV 
buvo labai šalti santykiai, tačiau 
vėl laimėjus prieš Ameriką nusi-
stačiusio Palmer partijai, tie 
santykiai reikės peržiūrėti. De
šiniųjų grupės Centro partija 
gavo 18 balsų daugiau, konser
vatoriai gavo 10 vietų daugiau, 
gi liberalai prarado 24 vietas. 
Iš viso parlamente yra 350 vie
tų. Kraš te šiuo metu paskelbtas 
gedulas dėl karaliaus mirties. 

Šv. Raštas Japonijoj 
Tokio. — Japonijos katalikų ir 

protestantų šv. Rašto specialistų 
grupė kartu rengia ekumeninį 
bendra šv. Rašto vertimą į japo
nų kalbą, kuris bus naudojamas 
tiek katalikų, tiek protestantų pa
maldose, šv. Rašto vertėjų gru
pei priklauso 11 katalikų ir 28 
protestantų mokslininkai. Kartu 
yra verčiamas Naujasis ir Senasis 
Testamentas. 

HMM 
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KELIAS Į SVEIKATĄ 
NESIRGTI EK SVEIKTI PAJĖGUMO UGDYMAS 

JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. 

Sveikatos reikalo ražtus - klausimus siųsti šiuo adresu: 
I SVEIKATA, 2318 West GarGeld Blvd., Cbicago, 111. 60636 

TŪLAS KŪNO NEGALAVIMAS — 
DVASINĖS LIGOS PRIEŽASTIS 
Dvasios p a j ė g u m a s sukel

ti kūno ligą buvo ž inomas 
jau egiptiečiams prieš 4000 
metų. 

Na than ie l Shafer, M. D . 

Oficialioje inedieiniskoje litera 

dažna i pirmaeilės. Gydytojas d a 
ba r lekia — skuba. Žinoma, n i e 
ku r į n ieką gerą jis nenuskuba . 
T a i p p a t ir pacientas elgiasi — 
jis tik tabletės — "Šato" p rašo , 
kad vėl galėtų lėkti ga lva t rūk
čiais į d a r didesnes negales, n e s 

i pagr ind inės jo nega lav imo pr ie -
tu ro je dabar visiems zanomas pa-! f žastys ab iem, gydytojui ir pacien

tui , s k u b a m , nebūna net p r adė 
tos tvarkyt i . O nesutvarkant t ų 
priežasčių — ngalim tikėtis p a 
sėkų susitvarkymo. T a i p ir skęs
t a vis didesnėn ba lon ž m o n i 
ja d a b a r savų jausmų re ik iamai 
netvarkyd ama. 

vad in imas — psichosomat inė li
ga , dvasia/ės į t akos suke l t a kū

n o — sopa — n e g a l ė , vadina
m a psichofiziologine negerove. 
C ia , vartoj aru. seną te rminą , žino
k i m e ta ip p a t ap ie naujojo pras
m ę , kai spaudoje k a d a k u r jį už
t iks ime. Šiam ž imtmety je Freu-
d o ir po jo la ikotarpio moksl inin
kai teorijos svyravo mediciniškoje kliniką dabar ateinančių p a c i e n - ' y ^ pareigas" reikiamai liautis 
- ^ " ' - —- - : tų neturi kūno negalės, pateisi- į j a s ž į u r ė jus pro savo ištaigin-

Geros nuotaikos Lietuvio sodyboje gyvenančiųjų ir juos aplankančiųjų 
J. ir N. Zakarai (deš.), T. Alūzienė ir viešnia F . Jankauskienė. 

! operuotis. PradŠiofe b u s kiek 
'nepa togu , bet visam l a k u i liksi 
' patenkinta,-jei saugosies vėl tą li
gą sukelti. Reiks svorį iki tior-

i mos sumažint i , jei per didelį tu-
; ri. Reikės vidurius normal ius už-
\ l a k y t i — nesisylinti na iū ra i ius 
; reikalus atliekant, ir ki tus gydy-
i tojo pa t a r t u s nuruuymua turėsi 
į vykdyti savo likusiam gyventi lai 
i kotarpyje. Dabar da r šio p a t a n -
! mo nebaigus skaityti, skubėk pas 
i savo gydytoją operacijai. Kas 
| pats sav e> neapleidžia, tik t a m 
I Dangus ta lkininku prisistato. 
j Se/onės! 

I 68 M E T Ų NERAMIOS KOJOS 

Klausimas. Gerb iamas Dak-
jtare Adomavičiau, prašau m a n 
I atsiųsti vaistų Orazinc m a n o ko-
i joms gydyti. Jos yra tokios sun-
i kios ir kar ta i s lyg adatomis bado. 

Nuotr. M. Nagio I Aš skaičiau laikraštyje apie tuos 
i vaistus. Aš esu labai nervuota . O 

f? 

Nusi te ik ime mediciniškai iš
pažinčiai — ligos istorijos tinka
m a m surašymui. Tai p i rmas mū
sų žingsnis į m u m s teisingos diag
nozės nusta tymą. Taip elgiama
si visose gerose ligoninėse ir vi
suose gydytojo vardo vertuose gy
dytojo su ligoniu pašnekesiuose. 

Ne t iki 70 p roc į bet ku r i ą ž inoma , ir gydytojas turi eiti sa 

Šitokio gėrio į-
spaudoje , — k a d psichosomatinės 
l igos vangina žmoni ją pasibaisė- nančios jų nusiskundimus. Ypač g ^ vilos langą 
t i n a i . Šitokios negalės buvo ž i - jka i tokių pacientų nus i skundimas , gyvendinimui pats pacientas gali 
adomos egipt iečiams j a u ketur i ; būna skausmas, gali susidaryti J r j ^ ^ fcuo ta lkint i ; pirmiausia jis 
tūks tanč ia i .metų p r i e š ta i . Vėl iau j s u n k u m ų su diagnozavimu i r , ž i - Į t u r į žinoti savo pareigas. T a d a ir 
- P , dvy l ik tame š imtme ty j e didysis] n o m a , gydymu. Žodis_"ps icho- Į gydytojas bus priverstas savąsias 
gydytojas ir filosofas M a i m o n i d e s j somat in i s" reiškia pažiūrą ligos r e įk įamai atlikti. Tik t a i p abipu-
tv i r t ino , kad ' j a u s m i n i a i pergy- į supra t ime . Psichosomatinis gilini s i a i bendradarbiaujant , gal ima 
vėmimai sukelia ž y m i u s kūno pa- j masis į ligą reiškia ligos emoci- j i a u į a j šviesesnių dienų tiek pa-

BIJA1 V I L K O — NEIK J MIŠKĄ | k a i ^eina k oJose nesmagumas, 
i pasidarau labai ne rami . Kas m a n 

Klausimas. Gerb . Daktare > P ra ! ? r a ? G a l k i e k **&&** tie vaistai. 
i Esu 68 me tų amžiaus. Būsiu la

s a u padėti. Laba i kankinuosi su j bai dėkinga už atsiuntimą, n e s aš 
hemoroidais. Buvau pas specia-įčia dak ta ro klausiau — jis sako, 
listą. Jis sako, k a d reikia aperuo-j kad tokių nėra —negal i gauti, 
t i . Bet aš b i jau operacijos. Ar Su pagarba, 
y r a galimybė be operacijos pagy
dyti? Prašau atsakvti oer "Drau 
g4" . 

Atsakymas. Nėra . Operaci-

Atsakymas. Tamstos gydyto
jas irgi tu rė tų skaityti mediciniš
ką l i teratūrą — joje pilna žinių 
apie c inko sulfato (orazinc yra Į 

k i t imus . " j n i ų ir fiziologinių veiksnių studi 
Visi jau d a b a r ž incme,kad į javimą. T a i apima pilną ligonio 

j ausmin ia i p e r g y v e n i m a i labai i ištyrimą, pripažįstant dauge-
giaudžia i rišasi su k ū n o nega la - j l į ve iksnių ligos sukėlime, pa-
v ima i s . Tok i a sk randy je žaizda i k i t ime ir gydyme. O kas šian-

ciemo, tiek gydytojo gyvenime. 
N ė v ienas nenusinešime mašinos 
padangos pas Tvėrėją — gauses
nis dvasinis gėris kiekvienu atve
ju kiekvienam daug geriau pra 

pasunkė ja emocinės į t ampos į t a - įd i en beskubėdamas ta ip e lgias i , i r i v e r s_ Kratykimės kiekvienas kuo 
koje . B a i m i n g u m a s l aba i sunkina j kas tokio elgesio reikalauja. Visi g r e i6 iau n u o m u s v isus apėmu-
širdies negalę. D a b a r mes iš ar-1 užimti a lgų pakėlimu, greitesniu s j o s "doler io" ligos. Ji n ė vienam 
č i a u susipažinkime su s imptomais , ' vilos įsirengimu, p r o pirštus ken- jį.į gįgj . g e r u nesibaigė. K u o grei-
kur iuos sukelia psichologinės i čiančiojo dėl dvasinės negalės at- £ j a u j j j o s kelsimės, tuo greičiau 
priežastys. D ė l tokių s imptomų j le id imu — tik ne reikiamu kiek- i r gausiau laimingesniais tapsim. 

v i e n a m dvasia sveikam, ypač da r i p a s į s ka i ty t i : Medical Counter žmogus dažna i kreipiasi į gydyto
ją m a n y d a m a s , kad kas nors n e 
gerai yra su jo k ū n u . 

Nemesk ime ša l in psichologinių 
re ika lų 

SsS?*ehologinės (dvasinės — 
emocinės) pr iežastys ligų atsi
r a d i m e yra labai gausios ir svar
bios. Mes dažna i m a n o m e , kad 
v i en k ū n a s tvarkyt i tereikia — 
t a d a m e s būs ime pa tenk in t i ' ir 
l a imingi , sveiki. T o l i gražu ta ip 

pasimokiusi am asmeniui elgėsi u. 

Archeologu turėtų tapti 
kiekvienas gydytojas 

Liaukimės, pacientai , nors vie-i 
ną klaidą kartoję iki begalybės., 
sut ikime kartą an t visados leisti 
gydytojui mus reikiamai gydyti: 
reikiamą ligos istoriją visų p i rma 
surašant . Ligos istorija yra visų 
svarbiausia pr iemonė t inka- ! 
mos diagnozės nus ta tymui . O 
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TEISINGA PATARIMĄ 
ĮGYVENDINK — 

SVEIKESNIS BOSI. 

j a nepavojinga. Jokios priežas- ne kas k i tas , ka ip tas paprastass 
ties nėra baimei dėl pačios opera- cinko sulfatas, t ik vienos firmos į 
cijos. T a m s t a i jau seniai reikėjo 
paklausyti gero gydytojo patari
m o . Greičiausiai Tams ta i įkalbė 
jo visokias neteisybes visokie žmo
n i ų išnaudotojai, pa ta rdami var
toti visokius "p repa ra tu s " laiki
n a m pa lengv in imui ( temporaly 
relieve). T a m s t a i reikia n e 
pelną išnaudotojams krauti , bet 
savo išsiplėtusias venas išei
namos angos srityje (heroroidus) 

(Nuke l t a į 5 puaL) 

VyriSkų ir moteriškų drabužių 
siuvėjas profesionalas 

T0NY PAZNĖKAS 
(PHILLIPS CLEANERS) 

6919 S. Western Av„ teL GR 6-4310 
Atdara nuo &3G v. r. iki 6 v. vak. 

PB 8-3229 

DR. ANNA BALIUKAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
Valanaos pagal susitarimą 

2858 Weat 6Srd Street 

DR. £ 6. DALUKAS 
DR. FANG C. LU 

Akušerija ir moterų Ugos 
Ginekologine Chirurgija 

6449 So. Pulasld Road (Oawford 
Medical Building) TeL LU 5-6446 

8667 W. 83 PL, Justiee, DL—599-0506 
Priima ligonius pagal susitarimą 
1*1 nnatcUlepla. skambinti 874-SniS 

FRANK'S TV and RADIO. INC. 
3246 SO. HALSTED STREET TEL. CA 5-7252 

DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, RADIO 
IR STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS. 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAL 

n ė r a . Pr ieš ingai , t v a r k a n t vien j t inkamas gydymas tik po tokios 
dvasinius reikalus, d a ž n a i galima į diagnozės tegalimas. T a i nesu-
žmogui la imę sute ikt i visai kūno į g r i a u n a m a tiesa, než iūr in t , kiek 
reikalų n e t v a r k a n t Juk šimtme-Į jūs apardysitės nepr ipaž indami 
čjais atgal žmonės nemokėjo k ū - : jos. Ligos istorija, galit jei norit 
n o tvarkyti , o ka ip d ide lę paguo- į ją vad in t i mediciniška išpažinti-
dą apturėdavo iš įvair iopo dva- ; mi — ji būtina kiekvienu atveju 
sipio p a t a r n a v i m o . Pr i s iminki - . p radedan t ligonį apžiūrėti . Joks 
m e čia visokius dvas ių išvary-j sėkmingas gydymas be geros me-
m u s , exortus, p a t e p i m u s , pašlaks- • diciniškos istorijos esti negal imas 

Phi. h 

t ymus , bažnyčiose i r laukuose 
giesmes, dainas . . . 

Dvasinio p a t a r n a v i m o rei
kal ingas ir d a b a r t i n i s žmogus. 
T e d ė l sugrąžinkime į savo n a m u s 
savo bažnyčias, l aukus , širdį ve
r i anč ia s g iesmes , dvas i ą kel ian
čias da inas . O k u r tos talkos lie
tuviškos? Jos g y d ė įvairiausias 
mūsų dvasines negales , įgalino 
lietuvį atlaikyti nesuk lupus bau
džiavas, .visokiausias — tiesiog 
pragariškas kančias , priespaudas. . 
Stebėtis tenka dvas inia i nesveiko 
žjnogaus l iguis tumu, o dvasia no r 
raa laus liefcuivio pa tva rumu. M a 
t o m , kad blogiausias dalykas an t 
žemės yra fizinės galios įsikūniji
m a s emociniai nepajėgiam asme
nyje. Tok ie yra šaltinis viso 
p raga ro an t žemės. Priešingai, 

Kuo greičiau mes šią tiesą supra-
pras ime, tuo sėkmingiau būsi
me pradėt i gydyti. 

T i k labai stropiai "susir inkda
m a s " medicinišką istorija gydyto
jas stengiasi iškasti emoci
nius veiksnius, kurie įtakoja 
žmogaus liguistumą. Ši tuo at
žvilgiu archeologas ir gydytojas 
turi ką nors bendro: jie abu sten
giasi ką nors iškasti, idant turė
tų geras pasekmes. G i l indama
sis į paciento susirgimo eigą —li
gos istoriją gydytojas stengiasi su
rasti brangesnybę — tikrą diagno 
zę. U ž tai paciento dvasinis — 
emocinis gyvenimas tu r i būti 
smulkmeniškai gydytojui žino
mas. Nėra reikalo eiti pas gy
dytoją t am žmogui, kuris nusitei
kia slėpti n u o gydytojo savus dva 

'omena Says 
SAVINGS 

IS N0W PAYING 

n a t o m kokia bega l inė gėrybė yra i smius negerumus. T a i p p a t ne-
jausmais susi tvarkęs a s m u o k o k s j verta pacientui eiti pas tokį gy-
buvo P r a n a s iš Asyžiaus, mūsų 
M . Peckauskai tė a r šiauliškė 
Venslauskienė , o t a i p pat ir auk
saburn i s Šil ingas. Tokių, ta i 
pragarą , tai dangų apie save ku
riančiųjų, m e s t u r i m e ir Šiandien 
savųjų tarpe. Juos supraskime ir 

dytoįa sasvo "išpažintą" a t l i k t i k u 
ris p e r skubotumą tokios "išpažin 
t ies" neklauso. T ik prisiminki
me garsųjį kanadietį gydytoją Os-
ler, kur is savais laikais b u v o me
diciniška žvaigždė visame pasau
lyje. Jis tvirtino, kad d a u g svar-

pirmuofflus gydykime, antraisiais b iau pažint i pacientą, negu suži-
pasekime. T i k t a d a mes imsime Į noti jo ligą. 5ia tiesą gerai įgyven-
n# r s pe r aguonos g rūda žmoniš-
kėt i : « w ž i a u dė l dvas in ių nega
lių s i rgul iuot i . 

N e l a i m ė , kad iki š iandien dva
s inės — ftichoioęįmas ligų p r ie -
Tąjtyn fenonių sąmonėjo la ikomos 
an t rae i l ėmis , k a d a jos yra l aba i 

d ino senoviškieji visokiausi gydy
tojai: jie nė iš tolo ligos nežino
d a m i , ta ip sėkmingai sergantiems 
ta lk indavo jų dvasią — jausmus 
(emocijas) nu ramindami . 

IŠVADA. Neats isakykime sau 
paga lbos p&r savo i ie i šmanymi . 
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2709 West 51st Street 
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pagal susitarimą: plrmad. VaL 
ketv. 1—4 Ir 7 
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antrad- Ir 
10—S vai. 
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DR. L DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPECIALYBE — XERVŲ DR 

EMOCIJifiS LIGOS 
CBAWFORD MEDICAL BUILDING 
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DR. A. B. GLEVECKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
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8907 West lOSrd Street 
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Annual Tield 
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For 49 years, savers at near-$100 million 
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the highest rates permitted by law. lt is 
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pounded tor a year or more. 
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Ofiso teL 776-2880; rez. 448-554o 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. 6Srd Street 

Ofiso teL REUance 6-4416 
ReafcL GRovehlU 6-0617 

Valandos: pirm. Ir ketv. nuo IS vaL 
Iki 2 vai. p.p. Ir nuo 7 lkl 8 v. vak, 
antr. Ir penkt nuo 12 ik! 2 vai. p p. 

Ir vakarais pagal susitarimą. 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Bendra praktika Ir chirurgija 
Ofisas 2760 W. 71st Street 

TEL. — 926-8296 
Valandos: 2—3 v. v., penkt 10^—12 
ryto ir 2—8 vai. vak. šeštad. 1 Ha 
4 vaL vak. Treč. Ir sekmad. uždaryta. 

Resld. teL WA 5-3099 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika i r moterų ligoi 
Ofisas tr res. 2662 W. 59th Bt 

TeL PRospect 8-1228 
Ofiso vai.: Pirm., antr., t r e t Ir 

penkt nuo 2 lkl 4 vaL tr nuo 4 iki I 
v. v., BeStad. 2-4 vai. popiet Ir kita 
laiku pagal susitarimą. 

Ofteo teL H E 4-2128. Hanso OI 6-6166 

DR. V. TUMASONIS 
C H I R U R G A S 

2454 Weat 71at Street 
VaL: pirm., antrad., ketv. tr penktad 
2-4 ir 4-g. Treč. ir te&tad. uždaryta 

TeL PRospect 6-9400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAARAS) 

GYDYTOJA LR CHIRURGt 
6648 South Albany Avenue 

VaL: pirm., antrad., ketv. 8—8 val 
vak., penktad. ir ieetad. 2—4 popiet 

Ir kitu laiku pagal susitarimą. 
TeL 8 5 P R 6-6446 

DR. F. C. WINSKONAS 
lYDYTOJAS m CHIRURGAS 

3107 Weet 71st Street 

TeL SKUaace 5-1811 
DR. WALTER J. KIRSTUK 

(Lietu via gydytojas) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

8025 West 50th S t ree t 
VaL: plrmad.. antrad., ketvirtad. te 
•ealrta d. nuo 12-4 vaL p- p. 6-8 
vaL vak. tattad. l t — I vai p p. tr 
tra&lad. 

Valandos: 1 -
Tre£. ir iestad. 

-6 vai popiet 
pagal susitarimą 

DR. PETRAS ZLIOBA 
GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 

6440 So. Pulasld Road 
Ofiso teL 767-2141; namu 6S6-48JM 
Vai.: pirm., antr.. ketv. 2—6 tr 8—8, 
penktad «—5 Best pagal susitarimą 

P e r s k a i t ę " D r a u g ą " , dnoktta 
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Sovietų piliečių opozicija 

PRIEŠ KREMLIAUS TIRONIJA 
Prie dabartinės technikos, toriai sostinės gatvėse pagro-

prie tokių gausių priemonių po- biami ir gyvuliniuose vagonuo-
licine ir karine jėga kontroliuoti se deportuojami. 
visą valstybės gyvenimą bet ko- * 
Ma revoliucija diktatūriniame J d g u &įdjdas kaltinimus 
krašte labai sunki. Tačiau įsto- K r e m M a u s vyriausybei meta jų I dien duodami pranešimai, kur 
rija rodo, kad niekur žiauri prie- a t i k e t i n i s ? j u auklėtinis, nuo ir kaip choleros pasireiškimai 
var ta negali amžius išsilaikyti, m a ž e n S komunistinio sąjūdžio į vystosi. Televizijos ir radijo 

narys, ta i jau aišku, kad pačio- į pranešimai visada eina drauge 
je Sovietų Sąjungoje bręsta gy- j su Sveikatos ministerijos ir gy
ventojų protes tas prieš nežmo-! dytojų pareiškimais, kad epi-
nišką Maskvos tironų policinę į dėmi jos grėsmė sukontroliuota, 
prievartą. Kovodama su tuo Taip pat ir laikraščių praneši 

PANIKA ITALIJOJE 
Choleros plitimas ii kas dėlto kaltas 

Jau kelinta savaitė, kai Itali- j 
joje visi laikraščiai kasdien ra - ! 
šo apie choleros epidemiją. Taip ; 
pat televizijoj ir per radiją kas-

KUN. V. RIMŠELIS 

juo labiau valstybėje, kuri prie
var ta yra sujungusi didelį pro
centą kitų tautų. 

Niekur gal ir niekada pilie
čiai nepergyveno tokio uždaru-
mo, valstybinės pr ievar tos ' i r g ^ į ^ klika""pateikia t ik 
kontrolės kaip Sovietų Sąjun
goje, kuri šiuo atžvilgiu ima 
pralenkti nacių ir fašistų prie-

č:ų redakcijas, kad publikai ne
skelbia epidemijos tikrosios būk 
lės. Bet laikraščiai, radi jas ir 
televizija kasdien praneša, kad 
Neapolyje iš kelių šimtų į tart i
nų ras ta tik apie 100 užsikrėtu-

sekretorių, ileitų, kad, jei ko
munistai turė tų valdžią, ta i Ita 

naujų savo tironiškumo įrody
mų: jie tą patį gen. Grigorenko 
uždarė į beprotnamį. Jo žmona 

vartą. Tačiau tas valdančiosios ^ p r a n e š ė ) k a d jis užda-
ir valdžioje "ragais i r nagais į degeneratais, mania-
pasiryžusios išsilaikyti klikos ^ žmogžudžiais, kurių vienas 
teroras ir žiauri prievarta da- nųžadęs m m 6 m e t ų d u k t e r į 
rosi kaskart labiau atgrasi ir 
patiems to krašto gyventojams. 
Kadangi švietimas ir išmoksli
nimas yra pažengęs, t a i labiau 
išsilavinusieji, daugiau pasauli 
pažįstantieji žmonės d a r labiau 
permato Kremliaus kreivos prie
vartinės politikos neteisingumą. 
Pačioje Sovietų Sąjungoje, ne-

Kaip žmona paskelbė, generolui 
Grigorenko at imta teisė net gin
tis prieš tą neteisingiausią prie
vartą, pavartotą prieš jį-

mai apie apsikrėtimus ir apie 
mirimus nuo choleros paduoda
mi tokia forma, kad nekeltų 
žmonėse panikos. Nežinia, ar 
mirimų skaičiai paduodami ne
sumažinti. Neapolyje, iš kur pa
plito choleros epidemija, kaip 
pranešė oficialūs biuleteniai, mi
rė nuo tos ligos tik 20 žmonių, 
kurie buvę jau seni, po 65 ir 70 
metų amžiaus. Išeitų, kad jie 
ir taip jau turėjo mirti. Bet mi
rė nuo choleros rugsėjo 8 d. 

ra! flroe vadinamų vaisių. Ne-;gma laikytis higienos ypač su 
a polyje kaip niekur nieko jūros ; maisto paruošimu ir j o apsau-
va'sių prekyba buvo varoma to - . gojimu nuo visokių bacilų ne-
iiau. O jūroje gulėjo priaugintų šiotojų. Kai kurie padarė pa
šiurtai tonų įvairių rūšių aust- reiškimus, kad choleros epide-
r;ų ir kriauklių. Sveikatos mi- mija išplito dėl nešvaros. Žur-
nisterijos įsiterpimu valdžios pa-j nalistai skundžiasi, kad Italija, 
r -igūnai ėmė naikinti pietų I ta- ; nors Europoje gražiausias, bet 
Ii joje visus epidemijos nešėjus, yra nešvariausias kraštas. I r 

U joje nebūtų nė tos epidemijos. F ' o l i c i j a į§ parduotuvių išėmė kas kaltas? Žinoma, ne t a s gra-
O gal j i s čia ir teisingai sako. v ^ 0 k i o s rūšies kriauklių gyvu- žusis kraštas, bet pati tauta, 
nes komunistinė d ik ta tūra gal Knfcn ,̂ o jūroje visą laiką ieško kurioje glūdi keistas egoizmas. 
i r pajėgtų šiek tiek sudrausmin- ,<vnUj p r i e kurių yra įrengimai Jei nebūtų to egoizmo, tai italai 
t i italus, kad j ie neterštų mies- -Vjgjįtj austrėms ir kriauklėms, iš savo namo į gatvę nepiltų pa
tų gatvių ir pakelių. i r 1uOS n u p į a u n a . mazgų ir neverstų šiukšlių į sve-

Choleros epidemijos iškilimo, Taip jūroje paskandinami t : m u s d a r ž u s i r P a k e l e s -
- ka lbama | priežastis a t r andama kriauklė- į i m t a i tonų tų kiautuose užsi- Turistai, kurių Italijoje visą 

apie v ;są Apuliją ir bendra i a- j se, kaip italai sako, jūros vai- dariusių gyvuliukų, o savmin- i a i k ą p f l n a > i r bendrai svetimša-
pie pietų Italiją. P ranešama , | šiuose. Pietų Italijoje, ypač Ne- karas daromi milžiniški nucstc-; ] i a i g ^ o , kad gal ir gerai, kad 
kad epidemija pasiekė i r Hardi- ! apolyje, žmonės mėgsta valgy- Mai. Bet ką kita darys valdžia. l d l o t o k į a epidemija, nes gal tai 
nijos salą. Cagliari l igoninėse \ ti žalias aus t res ir įvairių rū-.jed laboratorijoje a t r a n d a m a , Į i t a l u s p n v e r s laikytis švaros. 
priskaitoma tokių užsikrėt imų į šių kriaukles. 
10. Romoje susirgimų mažai, K a r t ą Neapolyje prie manęs 
bet j au yra. Labai sunku epi-1 prisikabino jaunas vyriškis ir 
demiją sulaikyti vienoje vieto-j y i g p r a š ė k a d ^ j a m n u p i r k . 

kad iš 20 austrių tik viena y ra j g ^ c h o i e ra nežiūri, a r t u esi 
sveika, o kitos tu r i choleros ba- i italas ar ne italas. Visus lygiai 
cilų. Beveik be išimties visi su- j gajį pagriebti, 

i sirgimai yra surirti su kriauk
lių valgymu. Žinoma, choleros Turizmas ir nuostoliai 

,,,:• š , . . . ^ . . / , - v , - - '•••• &uo laiku Italijoje labai ma
noms a r net visai savaitei į ka- J i g t v i r t i n 0 ; k a d m a n b u s S S ^ 2 2 S . W * * W * ° £ ? » S *S* t 
rantinus. Bet vienas Romoje, j ̂  p a s i ž i ū r ė t i . k a i p j is jas vai- ' . '- , V ; | lėkti, kad neužsikrėstų. Apie 20 
tikrai cholera 
rantino pabėgo. . ~ - ! lai labai daug suvalg 

. ," ' zu pasiziureu, Kaip jis jas vai- .. ^-{-„1,1-, „irma išvirtu Jam ., \ . - \_ , , ^ 
apsikrėtęs, i š ka- Į fi t i k r ų j t ų k r i a u k , i t a . ^ ^ J ^ Z n t e \ ta*tų ™***a*' * *******-
o. Ir k a s jį gali j g į ^ d a u 7 s u v a l g o . N o i 5 N e_ z a h o s ^ a s k a n e s n e s - | čių iš Italijos, kad būtų įskiepy-

rado proga jai pasireišti. Mes ne-1 Italijoje. 
žinome, kodėl žinių tarnyba vis ei
na su tais, kurie neša revoliucines 
idėjas ir griauna Amerikos tvarką. 
Policija ir visi tvarkos palaikytojai 
ar saugotojai yra jos mėgiamiau
sias taikinys. Ji gina šnipus, riau
šininkus, bombų sprogdintojus, 
universitetų degintojus. Trečioji ir 
tai pagrindinė Watergate bylos in-
spiratore yra ne Amerikoj, o Mask
voje. Komunizmo tikslas yra viso
mis galimomis priemonėmis su-
smukdyti Amerikos žmonių moralę, 
pasitikėjimą Amerikos vyriausybe. 

Sustojome kiek ilgiau prie sio 
pavyzdžio, nes j is labai būdin
gas dabartinei padėčiai už ge
ležinės uždansros. Tas ir dau-

žiūrint visa jėga užčiaupiamų ^ ^ f a k t ų s m u l k m e -
burnų, prasiveržia vis garsesni — ^ įį^ J A V l e i d i ny "A-
protesto balsai. Turime cia la- b u g e Q f P s y c h i a t r y f o r P o i i t i ca l 
bai iškalbingų pavyzdžių. R e p r e s s i o n in t h e Soviet Union". 

. _ . . Medžiaga susidariusi iš JAV še
lmiam pvz. generolą Piotr ^ ^ t e i s i n i o komiteto specia-

Grigorenko. Jis gimęs 1907 m. ^ a p k i a u s i n ė j i m o . 
Taigi augo jau komunistinėje 
santvarkoje. Jis buvo vienas iš Gausiai medžiagos šiuo klau-
pirmųjų savo gimtajame kaime simu pateikia paskutinis Miun-
Ukrainoje įstojęs į komunisti- chene leidžiamo žurnalo "ABN 
nio jaunimo sąjungą. Teturėda- Correspcndence" numeris. Čia 
mas 20 metų jau tapo komunis- primenama, kad pačioje Sovietų 
tų partijos nariu. Eilę metų dir- Sąjungoje stipriai prieš diktatū-
bo šaltkalviu Dcnece. Pastebė- rinę prievartą pasisakė buvusio 
jusi jo gabumus, part i ja jį pa- užsienio reikalų ministerio gi-
siuntė studijoms į Politechnikos minaitis Litvinovas, protestavo 
institutą, į Kuibiševo karinės Pasternakas, Tarsis. Mes žino-
inžinerijos akademiją, į gene- me ir ki tas st iprias asmenybes, 
ralinio štabo akademiją. Didžio- kurios ryžosi išeiti į viešumą, 
jo karo metu tiek pasižymėjo, tomis negausiomis jų ddspozici-
kad pelnė Lenino ordiną, du joje esančiomis priemonėmis 
Raudonosios vėliavos ordinus, ryškiai protestuoti prieš na-
Raudonosdos žvaigždes ordiną, cišką ir fašistišką diktatūrą 
II pasaulinio karo ordiną — iš Kremliuje. Tokie yra prof. Sa-
viso 6 ordinus. Pakel tas į gene- charovas, Medvedevas, ChaMdze, 
rolus ir pakviestas dėstyti Frun- Turčynas, Tverdochlebovas, Sol-
zės karo akademijoje. ženicynas ir eilė kitų. Kremliui 

Taigi žmogus gabus, ištiki- darosi net nepatogu visus su
mas, kuriuo net part i ja pasiti- grūsti į psichiatrines ligonines 
kėjo. Bet jis humaniškas ir nuo- ir Medvedevui, Chalidzei, Si-
širdus, ne karjeristas. Pamatęs, niavskiui leista išvykti užsienin, 
su kokiu gyvuliškumu komunis- draudžiant grįžti atgal, palie
tų partija laikosi policinių prie- kant juos ištrėmime, nes Krem-
spaudos priemonių, j i s pradėjo liūs jau ima baimintis, kad jų Į darė apklausinėjimus dėl komunis-
protestuoti. Pasakė antistalinis- įdegama kibirkštis nebeįsilieps- Į tų infiltracijos, žinių tarnyba bal
tine kalbą, protestavo prieš ra- notų į gaisrą visame kra i te . į siausiai šaukė prieš jį Kai prezi-
Z ~? . _. . c , . _ . , . _ * ; dentas Eisenhowens uždraudė savo 
sytojų Smjavskio, Dameao, Ga- . . . . . Į patarėjams liudvti jo komisijoj. 
lanskovo, Ginzburgo teismus. Samizdato spauda, žemės u- s p a u d a l a b a i ^ Eisenhowerį. Ta 
Dalyvavo protesto demenstraci- kio darbų sabotavimas, pasi- p a t i ^ 1 ^ ! . re:ka!auja. kad Emvin 
joje prieš Čekoslovakijos oku- reiškiąs gausiu grūdų ir maisto i komitete ne tik prezidento patarė-

- • - - - ' jai, bet ir pats prezidentas liudvtų. 

mergaitė tik 18 mŽiesių. Gal ! ~ BUgaudyti? Kai a t s idu r s , a p o ] i o j ū r o s p a krašč ia i skaito-
pasakys vėliau, kad ji buvo per ' ***?*? *l * " g ^ f ^ Z * ^ \ m i * * « k r ė s t a i s i r net mau 
jauna ir nestipri, ta i neatlaikė i * b U f ? * 1 £ T? I U S i d ^ ^ ^ ^ « « š i o 1 n e 
• • • r̂  .^. ; mų. J a u ir siaurės Italijoje kai- H l l v - ; „ „ „ , „ t ! ! j iša-io+n ko ir mirė. Tos mergaitės tėvuc ir U - • --• i ouvo žinoma, Kaa išaugtų KO 

. c. • . , f . . . . i oama apie cno:eros apraisKas. ] w irHsuklė^ v^krėstos chol» 
visą seimą uždare visai savaitei i Tv XT v . , , . , \ -• n

 ] iaos >friauKies, u^Kre^ios cnoi . 
i iZ^^0 IIs Neapolio } Milaną atvažiavo | r o s ^ ^ 0 , ^ . 

vienas prisivalgęs kriauklių 

šiukšlės ir musės ti nuo choleros. Į Lenkiją atva
žiuojančius iš Italijos skiepytus 
ir neskiepytus laiko 5 dienas 
karantine. Italijoje gyvenimas 
nesuprantamas be turistų, ku
rie valstybės iždui sukrauna di

ls Sveikatos ministerijos ir 
sanitarinių centrų kasdien eina 
raginimai, kad žmonės laikytų
si higienos taisyklių, kad daž-! 

į karantiną- I ̂ ^ ^ p ^ ^ ^ kr\a^klių j * * b a e U O I t U S - I nai išsimaudytų ir kad namuose | S į i ^ į į į 7 i " S i r ^ , 
žurnalistai apkaltino radijo,! ( c i a m s ) , kuries turėjo choleros! Pasirodo, t ų kriauklių impor- u?ia;kytų svarą Laikrasaucse ; m e t a į d a u g i a u k a i p faMą ^ 

televizijos pranešėjus ir laikraš- Į ̂ ^ ų , ^ s Unkiai susirgo. Ta ig i ' tavo iš Afrikos ir Čia j as pra- pnkaisiojama valdžios jsta.gom. { ̂ ^ b i u d ž e t o T a i g i savrant^. 
_ i epideminė panika a u g a visoje! dėjo auginti . Jos veisėsi nepap- kad gatvėse ir pakelėse pilna Į ̂  k o d & ^ , ^ 5 ^ n u o l a t 

I Italijoje. i r s t a i greitai . Tiems, kurie ver- v.sokių išmatų. Italus sunku is- ^ ^ k a d e p i d e m i j a ^ „ ^ 
Epidemijos kaltininkai , « * t o s • " - i « * » ^ " » - M * ^ I a i k > ^ s švaros. Jie is sa- ^ ^ ^ n ė r a 

P ^ ^ j gerai sekėsi, kol pačiame Nea- v o namų 1 gatvę pila pamazgas, 
Italai mėgsta daug kalbėt i ir j polyje pradėjo daugybė žmonių c šiukšles veža už miesto ir ku r Restoranai, valgyklos, vieš-

daug aiškinti. Par lamente sena- j sirgti vidurių ligomis ir kai ku- r o r s pake'-ėje įverč ia į griovj. bučiai greitai pradėjo ištuštė-
toriai apie menką nieką gražiau- j rie užsikrėtė choleros bacilomis. 0 3 Romos pakelėse pamatysi \ ti. Taigi milžiniški nuostoliai vi-
siai pakalba kiekvienas kelias i Pasirodo, kad nė skiepai nepa- s o f u - kėdžių, puodų, butelių ir į soje pietų Italijoje. Bet ir šiau-
valandas. Suranda ir išnagrinė- i deda pr ie i užkrėstas kriaukles, didžiausias šiukšlių krūvas, ku-jrėje niekas nevalgo žuvų, nors 
ja įvykių visas priežastis, ir t u o j Vienas buvo įsiskiepinęs. taigi j ̂ ^ k a i k a d a nežinia kas apipi-! pakartotinai gydytojai skelbia, 
viskas gražiai baigiasi. Dabar | manė. kad bus jau saugus, ir [ b benzinu ir padega. 1 kad žuvys ir vėžiukai neturi už-
ir parlamente, ir Sveikatos mi- j suvalgė žalių kriauklių visą lėks į Y r a š iukš tu išvežiotojai ku- i k r e č i a m U bacilų. Labiausiai mi
nisterijoje kalbama apie epide- j tę. Dabar labai susirgo ir vra ;

 r - c g e r a i a p m o k a m i be+ ne visi! k e n t ė J ° žuvininkai, kurie vertė-
Komunistų į kritiškoje būklėje. | s a V o d a r b a t l i e k a . Skundžia-1 s i ^ ***** K a i P p r a i e Š a -mijos kaltininkus. 

Chruščiovas sakė, kad Amerika pa- '• partija, žinoma, kaltina dėl cho- į Visą laiką laikraščiai ir radi-: w8si kad per mažai yra gatvių! m a " a m t a i tam* s™^™* ff" 
ti, kaip nunokęs vaisius, įkris į ko- į icros visą \ 'yriausybę. Paga l ; jas skelbia, kad negalima v a 
munizmo krepši. j Berlinguer, komunistų par t i jos I gyti kriaukVių, austrių ir bend-

Amerikos Senatas nebeturi laiko 
svarstyti svarbių Amerikos gyve
nimui įstatymų, o pasiskirstęs ko
misijomis prieš televizijos ekranus 
jau keli mėnesiai kelia būtus ar 
nebūtus Amerikos vyriausybes nu
sikaltimus ir stengiasi įrodyti, kad 
tie nusikaltimai yra. Kai į savaitę 
apie 100 valandų televizijos laiko 
per visą Ameriką skiriama šiai ko
medijai, tad doras amerikietis pra
deda galvoti, kad tikrai vyriausybė 
yra bloga, kad Amerika yra blo
giausias ir nešvariausias kraštas. 

Kai miręs sen. Joseph McCartby 

paciją. Smerkdamas totalistinį trūkumu, duoda progą spėti, 
režimą, kėlė balsą prieš Marčen- kad nepasitenkinimas Kremliaus 
kos ir Belogorodskos nuteisi- priespauda ima pereiti į mases, 
mą. Ypač ėmėsi ginti naikinamų žinoma, moderniosios technikos 
totorių, protestuodamas, kam priemonėmis Maskva gali daug; 
jie buvo iškraustyti iš jų gim- ką sukontroliuoti ir slopinti, bet; 
tinės — Krymo, kam atimama visgi tai yra ženklai, kad pa-
teisė jiems turėti savas mokyk- čioje Sivietų Sąjungoje y ra rū-
las, laikraščius, savą spaudą, girnas, kad intelektualų ir jau 
savo meną ir kultūrą, kad jie net masių nepasitenkinimas au-
tur i vargti deportuoti kitur. Jis ga. Jeigu Sovietų Sąjungos jė-
pabrėžė, kad tai tautos išžudy- gos turėsa būti sutrauktos pvz. 
mas. Protestavo, kad aktyvieji prieš Kiniją, gali tas nepasiten-
totoriai yra teisiami falsifikuo- kinimas prasiveržti didesne re
tais kaltinimais, kad su skun- akcija, negu dabar aplinkybės 
dais į Maskvą važiuojantieji to- leidžia spėlioti. J . Pr . 

Spaudoje ir gyvenime 

WATER6ATE BYLA AMERIKOS SUNAIKINIMUI 

Rcmoje yra keletas žuvų tur
gaviečių, kur žuvys parduoda
mos gatvėje ar aikštėje. Kai 
pradėjo choleros epidemija plis
ti, pradėjo laikraščiai rašyti, 
kad tose vietose atsiranda di-
de'-ė ir pavojinga smarvė. Te
nai, žinoma, visą laiką buvo 
smarvė ir didžiausia nervara, 
bet tik dabar pradės ieškoti, kas 
dėl to yra kaltas. 

riausios žuvies, o 60 tūkstančių 
žuvininkų liko visai be darbo, 
nes jų žūklės laivai sustojo 
p'aukti į jūrą. 

Dramblio kaulų medžiotojai Kenijoje, Afrikoje. Dramblių skaičius labai 
P. žičkus mažėja, medžioklė sunkėja 

šlavėjų, bet iš tų šlavėjų, kaip 
laikraščiai praneša, 40 nuošim
čių visai nedirba. Jie kur ki tur 
uždarbiauja. 

Pietų Italijoje yra uždrausta 
daryti viešus parengimus, kad 
nesiburtų daugiau žmonių, ku
rių tarpe gali būti jau užsikrė
tusių. Apulijoje, Foggia ir Bari 
miestuose net Mišios bažnyčio
se viešai nelaikomos. Taigi ko
voje prieš epidemiją panika grei 
čiau plinta, kaip pati cholera, 
kuri vistiek bus sulaikyta, nes 
masiniai skiepijimai ir visokie 
karantinai sukontroliuos jos pli-

Italijoje architektai nepripa-1 mą. Bet po viso to dar ilgai bus 
ž'sta, kad langams reikia tink-' kalbama parlamente ir spaudo-
lelių apsigynimui nuo uodų ir i je, kiek ta epidemija atnešė Ka-
nrosHĮ. Taigi visada virtuvėje i lijai nucstoMų ir kas dėl jos yra 
ar valgomajame yra musių. O i kaltas. Opozicinės partijos, ži-
jos yra didelės nešiotojos viso- j noma, skelbia, kad kalta vyriau-
kių bacilų. Todėl gydytojai ra- jsybė. 

GAISRO PELENAI 
R o m a n a s 

AURELIJA BALASAITIENĖ 
29 

— Tu nieko nesakai? Suprantu tavo nustebimą. 
Patikėk, kad aš tikrai esu pasikeitęs į gerąją pusę. 
I r dabar matau tave tokią, kokia visada didžiavausi 

mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmKvmmmammmmmmmmmmmm^mmmmmmmHmmmmmmmamm 
vot iškos sąvokos, egzistuojančios tik mano paties gal-1 Ir norėjo ji jam pasakyti, kad tikrai daug kas per 
voje. Įsitikinau, kad jos pasiekė tam tikro komplek- tą vieną parą yra pasikeitę 
so r ibas. Pavyzdžiui man atrodė, kad. jei man suau-

_ matomų botago smūgių. Kad vakarykštė diena niekada 
onių noras pasiklausyti demo-lgal net trys pagrindines jėgos. De-į . . . , 1 1 V . ° -
1 partijos centro komiteto na-imokratai nori atkeršyti Nixonui už njDUių DUVUSI... 

gūs iam kas pasakytų, kad mano motina nėra mano 
t i k r a motina, tik svetima moteris, auginusi pasigailė
j imo ver tą našlaitį ar pamestinuką, aš to niekada ne
atleisčiau. I r paaiškinsiu kodėl. Pameni, kartą tu man 
prikišai panašaus pokalbio metu, kad aš neatsilygin
čiau meile už meilę. O ne. Visai ne tame mano keistoji 
idėja. A š jausčiausi gyvenęs apgaulėje, savo meilę, ku
ri priklauso tikrai motinai, atidavęs svetimai moteriai. 

orią, inteligentišką, įdomią. Nenuostabu, kad tu ir I Tai t ik pavyzdys pailiustruoti mano tau sunkiai 
kitiems vyrams patinki. Geriau tokią turėti, negu ko-: supran tamą nusistatymą. Turėdamas progą pergalvoti 
kią baidyklę, į kurią joks vyras pažiūrėti nenori. Ir', beveik visą savo gyvenimą, aš vistik randu, kad ką 
atleisk už scenas, kurias aš" tau dariau dėl Gintalo. no r s įsūnyti nėra toks blogas reikalas. Aš iki šiol 
Priėjau išvadą, kad mano orioji, puikioji Gražina į žiūrėjau tik iš savo taško, kaip aš jausčiausi augin-
tokį vyrą tikrai nepažvelgtų, jei to nereikalautų tavo tinio vietoje. Bet aš niekada neįstengiau pažvelgti iš 
maloni prigimtis ir mandagumas. ; ki to t a ško ,kaip meilės reikalingas yra mažas pada-

i ras , kur is dėl t am tikrų priežasčių neturi tėvų. 
Gražina nuo jo žodžių krūpčiojo, kaip nuo ne ' 

2m 
kratų partija 
rių ir kitų pasikalbėjimų yra nepro-1 jo tokį milžinišką praeitų metų 
tingas. Tuose pasikalbėjimuose jie rinkimų laimėjimą. Amerikos isto-
nieko ypatingo negalėjo išgirsti, rijoj nebuvo kito prezidento, kuris j ž o d ž i u g _-. n o r ė ; j o v e r k t i 
jeigu tas "baginimas" ir būtų pa- būtų laimėjęs 49-se valstybėse. Jo1 

sisekes. Bet tai jau įvykęs faktas demokratinis oponentas sen. Geor
ge McGovern laimėjo tik Massachn ir laiko rodyklos negalima atsukti. 
setts ir District of Columbia. Taigi 

O aš maniau, kad tu mane žmogžudyste ap
kaltinai, — pagaliau atsiliepė ji. vos galėdama ištarti 

tik ne dabar, tik ne čia. 
Ir aš jaučiuosi kalta, labai kalta, Vyteli. 

— Žinau, kad esu kaltas, Gražina. Argi tu nesu
pranti, kad aš visa savo kalba tik prašiau tavo atlei
dimo? Klysti leista visiems... 

— Kaip toli leidžiama klysti ? — mįslingai pa
klausė Gražina. 

— Klysti yra žmogiška... Aš nemanau, kad klydi
mui, atleidimui ar gailesčiui egzistuoja koks nors bend
ras mastas. Visa tai taip inidvidualu ir reliatyvu. 

— Ar tu galėtumei man viską atleisti, pats taip 
greitai reikalaudamas atleidimo? —juo jos balsas da
rėsi šiurkštesnis, juo labiau ji turėjo kovoti su noru 
pulti į savo vyro glėbį, jam viską išpasakoti ir maldau
ti jo atleidimo. 

— Tavo kaltes tikrai sutinku atleisti už praeitį 
ir už ateitį, mano miei; Gražina. Neversk mane kalbė
ti apie tavo neegzistuojančias kaltes. 

— Aš tave varginu. Vyteli. I r dar noriu kai ką 
pasakyti : tavo vakarykštė nuotaika taip mane išgąsdi
no, kad aš jau padariau planus kelionei, — melavo ji, 

Užmirškim viską. Nėra to blogo, kas į gerą 

Vytautas nutilo, laukdamas Gražinos reakcijos. 
Pamažu jo veidas pradėjo rodyti nusivylimą. 

— Kas tau yra. Gražina ? Tu negerai jauti :si? Ta- . • _ » • • - • 
. , ~ - ~ „ •, • zZ _.• J n . ieškodama priemonių kuo greičiausiai išbėgti is jo pa-vo veidas toks išblyškęs. Reikia pasitarti su daktaru ] , _ 

Svyrium. Ateik arčiau. Aš tavęs taip pasiilgau, — jo 
ištiestos rankos kvietė ją į savo glėbį. Bet Gražina 
nejudėjo savo kėdėje. 

— Man nieko nėra. Prisipažinsiu, kad buvau ta-

latos. 

— Iškeliauti ? Bet mudu keliausime drauge. Ką tu 
kalbi. Gražina? 

— Nesijaudink. Bet aš jau turiu bilietą į Kauną, 
Kaip jau visur skelbiama, "bagi- ^„JL^S "S toki nralaimėiima • neišeitų. Mums abiems reikėjo mažo sukrėtimo, kad vimi susirūpinusi. Nors Žinojau, kad nėra jekio pa-1 Gal taip ir geriau. Noriu pabūti viena, kaip ir tu buvai 

nimas" buvo pradėtas dar preziden
to Roosevelto, tęsiamas Trumano. 

nori atsikersyti. Jiems visai nesvar-j vėl suartėtume. Dabar žinau, kad mudviejų vedybos vo jaus rimtesniam susirgimui, bet tavo kaltinimai ma 
bu. kas atsitiks su Amerika, jos! dar giliau susicementuos. I r turėsime šeimą... Ar aš ne giliai pažeidė, Vytai. Ir t o taip lengvai negalima 

Eisenhowerio, Kennedy Johnsosoj p r e s t i ž u ekonomija, doleriu. S v a r - j t a u k a d „ M pa^kojau kodėl taip ilgai priešinausi u ž m i r š t i , — jo kalbos sugraudinta, kad paslėptų savo 
' ^ . kad Nixonas yra drabstomas a d o p t a v i m o m i n č i a i ? Augdamas aš labai pasigedau savo susijaudinimą. Gražina perėjo į ofenzyvą. — Tu vistik 

purvais uz nusikaltimą, apie k u n ^ . ^ a p j e k u r į m a n m a m y t ė d a u g pasakodavo. Aš mane verti gyventi pagal tavo nuotaikų staigų ban-kia naujovė. Didesnis nusikaltimas 
yra vogti valstybės paslaptis ir per
duoti Amerikos priešams. Bet už 
tokių paslapčių išvogimą ir perda
vimą gali likti net didvyriu. 

'dažnai sapnuodavau, kad jis grįžo pas mus, kad j i s : gavimą diena iš dienos. Vakar tu manęs bijojai, ma-
Kita grupė žinių tarnyba. Ni- n i e k a c l a n ebuvo miręs. Mintyse aš sukūriau t am tikrą ' ne ats tūmei, o šiandieną kaibi, lyg per vieną parą vn-

Xmas žinių tarnybos v,saiS lamais Į ^ . ^ ^ m ^ ^ ^ m " o U l l o g ^ į p a 8 į da rė a a - . s a s gyvenimas ic tavo galvosena būtų pasikeitę, — 

Aplankysiu savo seniai matytas mokslo drauges ir ta
vo mamytę, kurios taip seniai irgi nemačiau. 

Po trumpo atsisveikinimo Gražina išėjo. Jos veidu 
plačia srove riedėjo ašaros. Ji turėjo ruoštis j nenu
matytą kelionę. 

(Bus daugiau) 

Šioje Watergate byloje jungiasi į buvo labai nemėgiamas, o čia atsi-
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i • • \ užkūrė i t a l a m s tikrą pirti- Pu i -
; kiais Varno , Puidoko ir Bas-

JU^C v.* i^v# *̂  ̂  

RADIO PROGRAMA kausko p raė j ima i s j ie sk i r tu 
mą pasekmėje greit sumažino 
ir t ryl iktoje žaidimo m i n u t ė j 1 ! 
italai p i r m a v o tik 50:44! Deja, į 
italai nuo čia pradėjo ta ip p a t ; Seniausia Lietuviu Radio Pro*™- J 

•iĮ,,.,į, •• i k o v o t i arižo Serafi- ** N a u^°J°J An^Uoj. B stoties energmgai kovoti . Grjzo berar i , ^ ^ l 3 6 0 b a i l g o a v e i k l a — w m , 
va! po 

C L A S S I F I E D G U I D E 
B E A L E S T Ą T E 

pietų perduodama vėliausių pa 
saulinių žinių santrauka ir komen
tarai muzika dainos ir Magdutėp 
pasaka šią programą veda Stepo
nai J. Minkąs. Biznio reikalais 
kreiptis j - Baltic FJorisr* — cėlin 
bei dovanų krautuve. 5©"4 E. Broad-
wav. So. Boston. Mass. Telefonas 
VN 8-4489 Ten pat gaunama*, ir 

m ir j o mūsiškiai nebepajėgė . ^eni&is ano 1 : 0 o , k . 1 : 3 n 

sustabdyti . J i s vienas iš ei lės 
pelnė 12 t aškų . Bet mūsiškiai 
nepasidavė. J ie darban paleido 
savo garsiąją "P" raidžių kom
binaciją (Puidokas ir Palubins
kas ) . T a r p š i tų dviejų mūsiš
kių ir Seraf in i užvirė žū tbūt inė 
kova. I t a la i , ypač pub'ika, sa
viškių ža id imu nepatenkinti . J i e į dienrašti* Dranga* 

i nušvilpia jų pas tangas ir ploja • _ a a H H H H H 

mūsiškių žvėriškam priešini- j ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
i muisi. V i s dė l to Seraf ini t u r i j 
'. daugiau p a r a m o s iš savo p a r t -
• nerių fa- p a s e k m ė s sk i r tumas vėl 

šoktelėjo 54 :46 italų naudai . 
Žaidimas išsilygina, i r nors i ta
lai ne randa priemonių Palubins-
kui sus tabdy t i , jie pajėgia dvy
likos tai lkų skir tumą išsaugoti 
ligi žaidimo pabaigos ir r u n g -

! tynęs paga l i au laimi 84:72. 

"airiu pr»trttj pasirinkimą* moto 
•*kla1 tta'dvtuvs.l maistas Inlerlrla1 

TTOTTFTKATAI ITT M'TryMORlf f*.' 
OOSMOS PARfELS EX PRESS 

SIUNTINIAI f LIETUVA 
•jyoi w «»th s t . c h i r a g o ni «o«2»j 
•*s» 8 Hal>wd rhlMMro m «"««* 

1>» W * * - * 7 S 7 : 2A4-SS20 
v VolaTi'inA-

S A V I N I N K A S 
Beverly VVoods rajone parduoda mūr. 
3-jų miegamų liuksus '"ranch" namą. 
Keramikos vonia su atskirai įrengtu 
dušu, ir puse vonios. Centr. vėsinimas. 
2 maš. mūr. garažas su automat. du
rim. Įrengtas rūsys su baru. Daug 
priedų. Arti 115 ir Artesiam Kaina 
truputį virš $35,000. 

TEL. — 779 - 2532 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
NOTARY P C B I J C 

ESCOM.K TAX SsBBVlCE 
Tvarkingai patarnauja visais Reu. 

.statė reikalais. B e to č ia ve ik la 
-Vota.rta.ta8, daromi Ir l iudijimai . e . 
tlnial, užpildomi pi l tetyMe aarei*ki 
joal lt- įvalrOs blankai 
4255J S. Maptevvood — C L 4-7450 

H E L P WANTE» — VYRAI 

MA2AI KOLEGIJAI PRIE 
CHICAGOS UNIVERSITETO 

REKALINGAS 

D Ž E N I T O R I U S 
Valymas ir bendras namo 

prižiūrėjimas 
Kreiptis tuojau pat nuo 9:30 v. ryto 

iki 4 vai. popiet. 

TEL. — 643-4411 

HELP W A N H » — V T L B A I 

I . 

4-tą vietą i r dėl trečiosios, b ron
zos, medal io Kubai pra la imėjo 
vos vienu tašku . Tenka t ik di
džiuotis š iuo mūsiškių pasiro-

• dymu i r viltis, kad i r to&mes-
Jubiliejinėje stovykloje susttike pr ie Seserijos stovyklos vartų. Vidu- Į nėse r u n g t y n ė s e jie t a i p kovos, 

r v t stovi LSS Vyriausia Skautininke s. L. Milukienė ir LSS Pirmūnas , kaip p r i e š I tal i jos olimpinę n n k -
7m P . Jurgėla. N u o t r - V - I Q i M i B o i * * 

Užta t nebuvome nus tebę i r 
sekančios dienos i talų spaudos 
pasisakymu dėl mūsų r ink t inės 
pasirodymo. J i s buvo labai pa
lankus i r buvo pr ipaž in tas ir 
lygus pr ieš ininkas i talų koman
dai. B u v o t a i p pa t pas tebė ta , 
kad lietuviai, pasirodo, tur i pui
kią rinktinę ir gali žaisti , jei 

Tai b u v o gražiausias mūsų 
rinktinės šioje išvykoje pasiro- i BERT'S STANDARD SSBV10* 
dymas. J u k italai pasku t inė je Į fioad Service — Major Mechanūal 
Miuncheno olimpiadoje užėmė j Enektronhns motoro sureguliavi-

Air condition spe-

Su sportininkais per Europą ( I i ) 

PRIEŠ ITALIJA - GARBINGAI 
J . Š O L I C N A S 

mas (Tune up) 
cialistai. Gazolinas, padangos ir ki
ti reikmenys 
«645 8. Westera — Tel. 778-925* 

Savin. Norbertas Langya 

I Palubinskas — 27, Pu idokas — 
13, B a š k a u s k a s — 10. V a r n a s .-- , „ ^ - • 

, . ... . - j . . } i voi»i<M> _. _ . . r i pĵ g Modernais ire 
I t a l a i p r a d e d a keis t i žaraejus, • _ gt Modes tas 7 , K a k n e v i - ' &os Pigiai išvalau ir alyvinius per- į k y k ju 

Marquette I 
n o r ė d a m i puol iman įpilti dau - ! čius — 4 ir Jesevičius _ 3. I ^ ^ ^ d ė i da^- * d e d u v a n d e n s š i ' " ! Mūr. b»»n«aiw s 
g i a u g>-\'asties. T a č i a u mūsiškiai 

K r i t o m . B e t ŠĮ k a r t ą l aba i g a r - u g n i m i k v ė p a v o . J i e nesuž lugo į ncarii P1^^ geriausius E u r o p o s 
birtgai ir p r i e š d a u g g e r e s n į ' p r i e š t i k s l iu s i talų an tpuol ius , ir '. vienetus, 
pr ieš in inką . T o k i a m pr ieš in in - į i t a l a i visų nus t eb imu i po septy- Taškus^ prieš Italijos olimpi-
k u i pas iduot i ne gėda . R u g s ė - j n e t o minuč ių t e p i r m a v o t ik į 5 ^ ^iTiktinę lietuviajns pelnė-
j o 8 d. d idž ia jame U d i n ė s mies - j 2 3 : 1 4 . 
t o k repš in io t u r n y r e m ū s ų r i n k - t T^_-,_. j _ , ^ ~ - - ^ j ^ ^ | 
t i n ė n e p a p r a s t a i k ie to je kovo je 
b u v o I ta l i jos o l impinės r i n k t i 
n ė s jve ik ta 84 :72 ( 3 9 : 2 7 ) . 

I š t i k r o i talai i š m ū s ų r ink
t i n ė s tok io pas ip r ieš in imo nie
k a d a ne t n e s a p n a v o . Y p a t i n g a i , - _ " ~LL*x* i__ I T -I- I • ——«««. p u o m o r 

. . . . . ^ T ..--, . .,. d i m o m i n u t ė j e n u o p i r m o keli- m o diržu«, hfit,, i & . n < w p o mūs išk iu f l egma t i ško ža id i - . • . • .* , i " ^ z u s , outų išsaugota pe r ±™ uiuo ^H L^SIL . , ' m o nahaiP-os i talu n e r s v a r a 3 U - ! ™ h « i n o n o - iT»• _ 
rno ir ne t ikė to p r a l a i m ė j i m o ka
nad ieč iams . 

^ , . M ū s ų puol ime pu ik ia i darbą-
P o m ū s ų p r a l a imė j imo K a n a - Į ^ p^doks& i r P ^ h i m ] i ^ 

da i v ie t inė italų s p a u d a n e t is-1̂ ^ r k l k d a m i ^ h m ^ ^ ^ 
s i re iske, kad l ie tuviai absol iu ' 

M O V I N G 
gEBfiNAS perkransto baldos ir kv-
t a s daiktas. Ir iš toli miesto leidi
niai Ir pilna apdraada. 
3047 W. 6713i Plaoe — VTA 5-8063 

V A L 0 M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname Ir vaškuojame viso 
rūsio grindift 

*. BUBNYS, tel. RE 7-516* 

Oak Lavvn, immaculate € rooms 
with income apt. 50 x 400 ft. lot. 
$38,900. 
HOUSE O F SALES — 424-8875 

Po atostogų 
Modernus 2 butu mūras, arti 72 os 

Ir Cal i fomia , įrengtas basementas , 
karpetai. a lum. langai , naujas gara
žas Vertas rtmto dSmes io! 

6 kamb. mūras prie Maria High , 
naujas gazo Šildymas. kaxi>€tal visur, 
garažas. Vertas $22,200. 

4 butu. gražus mūras , arti v i enuo
lyno, naujas gazo š i ldymas, a lum. 
langai, karpetai , 3 a u t o mūro gara
žas. $42,006. 

MleUun never ly Shores . pora blo-
J kų nuo kranto ir buvusios Lena^do 

kavInSs, ant 65 p. sklypo mūras — 
2 butai po 4 kamb. O n t r . gazu ši l
dymas. N u o m o s po $300.00 5 m8n. 
Taksai $356.00 už 1973 m. Kaina 
$21,7150.00, 

1% aak$to mftras. D u butai — 5% 
Ir 4 kamb. Kabinetu virtuvgs, m o -
dern. vonVos. karpetai. Gazu š i ldymas. 
Alumin. langai . gele*ln5 tvora. Gara
žas. Tik keli b lokai nuo parko 
$17 000. 

Arti 54 Ir CalKornia. Geras 6 
kamb. medinis su gamSu. $15.9f>0. 

2 ank5»n amrtm<>Ttttnfcs tnflrM pri« 
narko $iR.ooo pajamų Nauja i ro-
tv^rk-^-tns b«>i«TT!PTitfls. cer tas $68.^00 
1r daue^au PamBtvklt 

P a l i k i m o mūrfl<= atneša $4,000 t»a-
iami; V a u l s p eazu cndvmaa Mllro 
earF*'^. Ka ina $1?.000. 

P1atu« vpTt*njta.« i o w « Marq'i«»tte 
nk» oH« mnl-rtl i) Kaltis $9.900 

HELP VFANTED — MOTERYS 

F A C T 0 R Y O F F I C E 
Puli apart negat ives and inventory 

posting. Mušt be aecurate. 35 or 
40 hr. Tveek. Company benefits. 

CAKQUE\TLLE COMPANY 
2200- Es tes A v c . F J k Grove ViUage, 111. 

Phorie — 439-8700 

MISCELLANEOES 

AR REIKIA VIZITINIŲ 
KORTELIŲ ? 

Vizitinių kortelių naudojimas yra 
gražus paprotys. Biznieriai jas pla
čiai naudoja, bet tinka ir visų luo
mų atstovams turėti gražias vizi
tines korteles. 

'"Drauge" galima gauti visokių 
vizitinių kortelių, atspausdintų 
įvairiom raidėm. Kainos visiems 
prieinamos. Greitai atliekamas už
sakymas. 

Kreipkitės į "Draugo" spaustuvę 
visais panašiais reikalais. Būsite 
patenkinti kiekvieną kartą. 

Aloyzo Barono 
IŠDŽIUVUSI LANKA 

GEN'L EACTOHY 
WORKER 

Mušt t a v e good h i s t o r y x>t emj>'t»y-
m»--nt. Metai tabr ieat ing e e o e r a l t a c -
tor>" duties. WiUing t o » a r i i d^iya a r 
afternoon shift. A d v a n c e m e n t poss ibi -
lities depead upon ab i l i ty t o wortL 
Esce l l ene benefits . 

v v- * 
Apply m p«rson 8:30 * . ta. t o 3 :30 
p. m. Monday thru F r i d a y 

STRICK CORP. 
5300 W. 73rd St. 

Chicago, 111.60638 
An e<iual 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Taisau senus ir įdedu naujus pa-

VfiLDIS BĖAL ESTATE 

o p p o r t u n i t y e inp*oyer~ 

P R E S S M A N 
HELPEES — WICK£X P L X L £ K S 

To work in šilk s c n * n dept . Q o o d 
working cond. Air ts>nd., c o m p a n y 
benefits. Immf-d. o p e n i n g s . 

POVTlAC P R I N T E D P B C ^ r C T T S 
.rtO X. l;road«-ay. CMcagoi, m . 

TKI„ 234-3460 , E x t . 19. 

StLK S C B E E N P & E S S H A N 
Prefer sotu* b a c k g r o u n d e s p . , Ja«t 

will train a good m a n . G o o d W3&kįng 
conditions. Co. be-nefits. I m n i . o p e n -
ings. 

POJTTIAO P R I X T E I > P R O D r O T S 
5710 X. B r o a d w a y 

TEL. 334-S460 — esrt. 11 

W A R E H O U S E M A N 
Excel lent opportun i ty . P e r m a n e n t 

position. I m m e d i a t e o p e n i n g . 40 hr. 
week.. Compą.ny benefita. . 

CAKQCEVIIJLJE OOMBAK^... . 
2200 Estes Ave. , EBt G r o v e Vi i lage , UL 

P H O N E 4 3 9 - 8 7 0 0 

TOOL MAKEKS AND TOOL 
GBINDEBS 

Immediate opening f oi ezperieneed 
man. Good company benefits. 

Essex loternational, 4545 Cortland. 
227-1500 Contact Btr. 2Srkle 

Polisher and Buffer 

kai nesupranta įvykio, net ir ne-
7051 S. Wasbtenaw A v. RE 7-7200 j laimingo, kaip Baronas 
— ——"—" Ir jis moka tai papasakoti. 

Mūrini- — 5 miejęamt. P l a t u s sk'.y - j - a KO 
Modernūs Jrengfmai. art i m o - j K n y g a 2 3 3 psl-, ftamuoia 4 .0« 

Pirmauiančiai electro-mechanik03 dirb-
tuvei tuojau reikalingi industrijoj pri-

Niekas taip giliai j r ^ n ^ n f n £ a ^ _ , tyrę vyrai "polishing-buffing" darbut 

n e p a s i m e t ė ir kovo jo dėl kiek
v i eno kamuol io su paka ruok l i š 
k u u i s i s p y r i m u . K e t v i r t o j e žai-

— Skelbiama, kad jei visi 
vartotų automašinose prisiriši

m o p a b a i g o s i t a lų p e r s v a r a su-i metus 10,000 amerikiečių nuo 
m a ž ė j o i r j i e p i r m a v o t ik 29:20. j mirties. 

dytuvųa. 
A BANYS — 447-8806 

VYTAUTAS 2ŪKAŪSKAS 
SIUNTINIAI | LIETUVĄ 

Čiai nes i s t engė i r j ų r i n k t i n ė . 
a t r o d o , a tvaž iavo n e k r e p š i n i o 
žaist i , o pas igėrė t i E u r o p a . Vis 
dė l to n e m a n a u , k a d j u o s e b u v o 
b e n t k iek tiesos, n e s m ū s ų vy 
r a i s a v o Įs ipareigoj imus s u p r a n 
t a i r j i ems įvykdyt i a t i d u o d a v i 
s a s j ėgas . Spėju, k a d i t a l a i , y-! 
p a č š-io t u r n y r o rengė ja i , m u s 
t a i p paka l t i no todė l , k a d j i e lie
t u v i u s r ek l amavo ka ip p a g r i n 
d inę š io t u r n y r o a t r akc i j ą . N a , 
i r p a s t a r i e s i e m s vos v idu t in ia i 
pas i rodž ius p i rmąją t u r n y r o die
ną, s a v a i m e a i šku , ž iūrovai t u 
r ė j o k a i p nor s r eaguo t i . Va , š i
t o s reakc i jos ir n u s i g a n d o t u r 
n y r o r e n g ė j a i I r t a s j ų nuo- Į 
g ą s t i s išsipildė. Į a n t r o s i o s d i e - į 
n o s r u n g t y n e s ž iū rovų a t s i l an - į 
k ė d a u g mažiau . V a d i n a s i , m ū - i 
sų r i nk t inės l e t a r g i š k a s p a s i r o - j 
d y m a s pirmąją dieną a t n e š ė n e - ' 
l a u k t ų ir ne skan ių p a s e k m i ų j 
t u r n y r o r e n g ė j a m s . 

I r t a i p p i r m a s i s kė l inys bai
gės i , i t a l a m s p i r m a u j a n t 39:27. 

\ I t a l ų pub l ika n e r i m a v o i r nesu
p r a t o , kodė l jų d idvyr ia i d a r 

. v i s g a l u t i n a i ne su t r i u šk ino tų 
i " i šg l ebus ių" lietuvių. J u o s d a r 
; n e r v a v o i r Seraf ini — ger iaus io 
į j ų ža idė jo — užs id i rb t i t r y s 

f a n t a i . T a č i a u t e i sė ja i šį k a r t ą 
p u i k ū s . K a n a d i e t i s Foxcro f t ir 
g r a i k a s I so lak ige i m a t o kiek
v i eną i ta lų pras ižengimą. 

M ū s i l k i a i , neva ržomi nereika
l ingų baudų , a n t r a m e kėlinyje 

PRISTATYMAS NEMOKAMAI 

WINDERS MEDICAL ARTS 
3213 W. 63rd Street 

Tel. WA 5 - 4787 
DIABETINIS MAISTAS IR 

GAMINTAI 

Mes patelefomuosim jūsų gydytojai 

Geru prekių didelis pasirinkimas. A.u i 
tomoMliai, šaldytuvai, televizijos, do- I 
ler. eerti'lkatat, maistas , akordeonai 
2608 W. 69th St., Cbicago, IU. «0«29 

TELEF. WA 5-2787 

T E L E V I Z I J O S 
&rautuv$ Mareruette Parke 

tr stereo. 
Spalvotos ir paprastos . Radijai 

Pardav imas ir ta i symai 

M I G L I N A S TV 
2S46 W. 69th St. — TeL 776?T48« 

P a r k e 
su va lgomuoju , 43 

pftdn sklypas. Gražiai aptvertas . N e -
I branans. (53 ir vvnipple. 

M«rint« — 2 p o 6. Arti m o k y k l ų 
I ir bažnyčios. Marquette Parke . 

Orafe s namas, ant p lataus sklypo. 
' Justioe. D l 
i Mūrinis Dideli K a m b . N a m a s kaip 
i p:.lis. 5<;th ir Cal i fomia . 
1 

dol. Galima gauti DRAUGE ir pa* 
I platintojus 

COLLISION EXPERTS 
JOHN STANE\1CILS 

(Feander) Pilnas Pataisymas. 
Transmissions — Dažymas — Motoro 
— Karoserijos (Body) ir Sparną darbas 

2637 W. 47th St., tel. 523-1249 
Chicago, Illinois 60632 

i 

inv ira i ioe — I n c o m e Tax 
Sotary Publ ic 

SIMAITIS REALTY 
2951 W 63rd St.. 436-7878 

BUTE NUOMAVIMAS 
V»mn valdymas — Income Twt 

Notariatas — Vertimai 
AJPDBAUDŲ AGENTŪRA 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

$455 S. Redrie 4 v e , PB 8-223S 

&&ičS^^&:* 

Apsimoka skelbtis DRAUGE 
nes jis plačiausiai skaitomas Be 
tuvių dienraštis. Gi skelbimu kai 
nos visiems prieinamos. 

Geriausias atlyginimas nauiai pasam
dytiems — $4-81 į vai. B-vės priedai 

Skambinkite arba atvykite Į 

SEEBURG CORPORATION 
1500 N . Dayton, Chicago 

TeL — 642-0800 

SIUNT1MIAI 1 LIETUVĄ 
tr kitus kraštus 

NEDZINSKAS, 4065 Archer Ave, 
CMcago, DU 60632, teL VA 7-5988 

S C E A P Y A R D 
C R A N E O P E R A T O R S 

Steady work with over-time. Good 
place to work 

GENERAL IRON INDUSTRIES 
1900 N. Clifton, Chicago "~ 

V i s dė l to m ū s ų r i n k t i n ė s a v e ^llililliiiiiiiiiiiiiiniuiiHiiHllllllllllililllllHlllUllilillllllUIIUllllUllllllllilllllMlllll>^ 
ža id imu pr ieš I ta l i ją , k a d i r n e - ; 5 A D D C T B U D M I T I I D F I 

ji s a v o j 2 4 4 2 W . 4 7 t h St . , Chicago, UL - FR 6-1100 I 
i i j o e - 5 | P J L H A S A P S T A T Y M A S B A L D A I S 1 

g a u s e s n e ; publ ika i , p a v e i k ė š io 5 
t u m \ T o deimančiuką. 
ža id imu buvo lygi I t a l i 
g a r b i n t a i r ink t ine i , o k o v o t a 
j i i k u m u ir e n u t z i a z m u . nėra ' p 
abe jonės , ita'-us n e t ir p r a l e n k ė , j S 
T a d b e n t šį k a r t ą mūs i šk i a i žiū- j i 
r ovu neapvylė . — 

Teisėjų i šmes tą iš c e n t r o k a - Į S 
muolį visų n u s t e b i m u i l engva i į s 
n u ė m ė nuo d a u g a u k š t e s n i o s 
p r ieš in inko m ū s i š k i s P u k l o k a s . | s 
Švys te iė jo V a r n a s i r l ie tuvia i Į B 
p i r m a v o 2:0. I t a l a i g r e i t i š l yg i - jH 
n o ir j ų prec iz iška ž a i d i m o m a - B 

Vi vq plačHat reklamoojaa^ flrrmj 
B M . I U I — APPLIANCES — KILIMAI 

— STERKO — SPALVOTA TV 

E Krautavė a tda ra : 

iiiiiiiiiHiiiiiliiiiiiiiiiiiiiiiiifiiiiitiiiiiini* 
AR P A S I D A R Ė T E SAVO 

T E S T A M E N T Ą ? 

Jeigu d a r ne^ į s igyki te šį labai 
naudingą leidinį: 

KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI 

Paruošė — 
dipl. teis. P r a n a s Sulas 

š ina užvedė k o v ą p r i e š m ū s i Š - ! T , 

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 vai. ry to iki 9:30 vai vakaro. 
Antradieniais, trečiadieniais, penkta
dieniais ir Šeštadieniais nuo 9:00 vai. 
ry to iki 8:00 vai. vakaro. 

AUGUSTAS BELAUSKAS, veogjas 

Cia nuosekliai aptariamas tes 
tamentų reikalingumas ir jų galia, 
bei nurodoma Jų forma ir paduoda
mi pavyzdžiai ne tik pagal JAV 
veikiančius įstatymus, bet ir Vokie
tijoje, Anglosaksų pasaulyje bei 
Nepriklausomoje Lietuvoje. 

Atskiru skyriumi — "Klausimai 
ir atsakymai" — aiškinami su tes
tamentu sudarymu taisyklės ir 
duoda lengvai suprantamus nuro 
dymus, ką daryti, ir kaip, kodėl ir 
ko vengti. 

• ) Knygos kaina 3.00 dol. Illinois 
3 gyventojai prašomi pridėti 5 proc 
S , mokesčiams. 

Prie 8 3 ir Ca l i fomia , Kampinis . 
19 metų senumo. 7 kamb. ( 3 mieg . ) 
mūro rezidencija. Įrengtas rūsys , 1H 
vonios, 2 židiniai. Gazo Šilima. I šž io 
ta s nuo sienos Iki s i enos ki l imais . 
Garažas. Tik $41.900. 

B r i c h t o n pke. 2-jų butų po 3 mie 
g a m u o s i u s mūras. Atskiros š i lumos. 
Garažas. 

Prie «M> ir Whipple . 13 apart inertų 
mūr.. geros pajamos, tik 5 % karto 
metiniu pajamų. 

64 ir Mozart. 2 butų po 6 kamb. . 
mūrinis . earažas. gazo Šiluma. 
$31.900 

Ir daug. d a u g kitu n a m u 
Prašome teirautis 

B U T Ų N U O M A V I M A S 

BUD S REALTY 
B.ALYS B U D R A I T I S 

4369 So. A r c h e r A v e n n e 

H E A T 1 X G OOIVTRACTTOR 
. Į reng iu mieat© Ir užmiesty n a n j i u 
j Ir perstatau senus vfmi rOSbj n a m o 
' anšilfiyTnul penius, air eocdi t ioc ing 

Ir v a n d e n s boilerius. Dirbu greit, a*-
žlningai ir garantuotai. 

DOMAS * r R A r S K A 6 . 
4444 S. We«tern Ave. 
Cbicago, IU. «O60» 

VYRAI IK MOTERYS 

M A I D S 
H O U S E M E 

Fufl time. r>cellent pay. 
benefits. Transportation availabie from 
Gtencoe >— Chicago Northwestern gta-
tion, Apply in person. 

TeL VI 7-S447 

SHERATON - ITORTH -
INN 

933 Skolde Blvd. 

SHORF. 

Tel. 254-5551 

1 0 % — 20<& — ' 0 % pigiau mokSslt 
u i apdrauda nuo ufroles ir autoruo-
bil io pas 

FRAM K Z A P O L I S 
S20S% VCEST »Stb Street 

Chicago, Illinots. 
Tel. GA 4-8654 Ir G B 0-4S3S 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

A p d r a u s t a * p e r k r a o s t y m a e 
{vairiu a t s t u m u 

823 W E S T 34th P L A C E 
TeL FKontier 6-1H82 

Northbrook, Illinois 

HELP VVANTED 
UNSKILLED MALĖ AKU 

FEMALE 
Shift starts 7:30 AM. 

Apply in person: 
SILVER INC0RP0RATED 

3431 N. Powel! Ave. 
Franklin Park, Illinois 

Perskaitę "Draugą", duo
kite ii kitiems pasiskaityti. 

Mii<>ii<iHiiitniiMiiiiimutiiifHuiiiiiiiiiiiiiiiiiiifiiniiiiuiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiH^ uHiiiiiiiHiiiiiiiiiiHHiiiiimuiiiiitiiiiiiui 

-LIETUVOS ATSIMINIMAI" 
Radijo Valanda Jaa SO m e t q tarnan-
| a N e w Jersey. N«w York Ir Con-
neet ieut l ietuviams. K a s Šeštadienį 
-JUO 4 iki I vai. p p.. t» WEVT) Sto
ties N e w Torke (1330 kil., AM lr 
939 neg. FM) . 
Direkt. — Dr. J o k ū b o - J. Stoka*. 

1467 F o r r e Dr. 
Moanta ins ide . > . 4 ntnm 

Tel . 232-5S6& (oode Z01) 
Kvieč iame ta ip pat klausyt i* 

Lietuviški} Kultūrinių Valandų ang
lų kalba, ig Seton Hali Cnlversiteto 
radijo stoties. ( N e w Jersey WSOU> 
(80.5 meg. F M ) Plrmad. 8:or,-9-.oo 
v. ». (Vadovauja p r o t J. Stukas) 

HELP WANTEB — VYRAI 

Journeymen Machlne Mainfenance Openings 
Apply at John Deere Plow & Planter Works. 

Enjoy top wages, company paid benefits, vacations, 
pension and insurance pro^ram. 

Write or call Personael Department 309-792-ollS 

JOHN DEERE PL0W & PLANTER W0RKS 
501 — 3rd Aveni» Moliae, Illinois 61265 

Hours 7 A.M. to 3:30 P.M., Mon. thru S a t 
An Equal Opportunity Employar I 

http://-Vota.rta.ta8


Lietuviai suruošė Chicagoje protesto demonstracijas prieš Sovietų 
laivą, kuris a tvyko paimti Amerikos kviečių. Demonstrantus laivo link 
veda žinomas liet. respublikonų veikėjas Edvardas Šumanas 

TEN, KUR PLĖŠIKAVO KOLONISTAI 
Per indėnų rezervatus ir gamtos stebuklus 

P. INDKEIKA 

indėniškų gaminių kr suvenyrų. 
Turistams tai tikra atgaiva. 

Albuquerqu< niekada nepa
miršo istorija. Nuo pa t jo įsikū
rimo herbas ir vėliava nuolat 

i buvo kaitaliojami: plevėsavo is
paniška a r meksikietiška, kol 
1846 m. virš miesto ne] 

j vadinama "Old Glory" pietiečių 
konfederatų. Ją truput', apnešė 

| dykumų dulkėmis ir smėliu 1945 
; m. susprogdintos pirmosios ato
minės bombos jėgos. Sprogimas 
įvyko tik 125 mylių atstume nuo 
miesto, š ios bombos ardomąją 
galią vėMau pajuto japonai, grei
tai nuleisdaira nuo karaliaus 
rūmų tekančios saulės vėliavą 
ir priimdami MacArthuro pa
teiktas kapituliacijos sąlygas. 

Šiame pietvakarių kampe žmo
gus yra išgyvenęs tragilką sa
vo likimo istoriją: matęs ne tik 
atominės bombos susprogdini-

CSiicagos aerodrome tikra j t a s reiškinys kalnuotose vieto- m ą > b e t i r ,n u ožmius ispanų ko-
žmonių grūstis, daugiau negu i se. Tegul jis ten šneka ką nori, į i o m s t u plėšikavimus, kuriuos 
lietuviškame miestelyje per ko- bet keleivių veiduose jau pašte- į skaudžiai prisimena čia tebegy-
kius nors atlaidus į tik saugo- bimas nerimas. j venančios indėnų kiltys, ypač 
kis, kad kas nors lagamino ne-! ^ ^ i u n t a m e k a d lėktuvas I Navaho. Todėl nestebėtina, kad 
įremtų į šonkaulius ar kišenių i g ^ " ^ a p i e plačiai ta rp] J* ^Q •kultūriniam progresui 
neiškraustytų. | k a l y ų y, ,,„,-,-,» į Albuquerque, abejingi i r sustingę baltojo žmo-

Skubame prie kontrolės, nes | miestą, staigiai krisdamas į tar-i f us sukurtos civilizacijos glė-
iau ar tė ja laikas lėktuvui iš-!pukalnę. Įspėjimas prisitvirtinti Mle- J«* ^ v o įstumti į dyku 
skris t i . Stovime eilutėje i r ste-; diržais, mesti rūkyti. Lėktuvas 
bLme, kaip vyksta kontrolė, kad \ neria pro kalvų skiauteles vos 
apsaugojus keleivius nuo oro pi- sparnais jų nesiekdamas, kol 
ra tų. i ga-'-ų gale kresteli žemę pasiekęs 

. j ratais ir, motorų ūžesiui nuti-
mūsų eile. Patikn-, ^ s u s t o j a ^ ^ ^ žemėje. 

u ž 6 d l k u s a ų ! Keleiviai žąsele leidžiasi laip-
centų. Greit prasmunkame su Į tais iš lėktuvo ant molinės spal-
žmona pro kontrolę, matyt , vi- ;v ( > g 1 B , > | , . „ aerodromo že-
sai neįtarti , kad turė tume blogų 
intencijų, važiuodami 

PRAŠOMI PRANEŠTI 

Rengiama nauja laida lietu-

• 

telis, nenorėdamas pasiduoti 
motoro jėgai. Tai lenktyninin
kas bėgikas, kuris yra paskelb
tas valstijos globotinu paukšte
liu. Pravažiuojame įvairių var - : ; v i u S t a n k ų Vardyno, kuriame 
dų miesteVus su motelių iika- \^m hetuyių kunigų, liiMiiliilĮ 
bomis. skelbiančiomis, kad yra j parapijų, institucijų adresai. 

^ ^ U a i s v ų vietų. O jų vardų Įvairu-1 Leidinį ]įieB Kunigų Vienybė, 
mas, daugiausia sumaišytas su' k u r i į g r o j o kun. Stasį Railą 
indėniškos kalbos žodžiais, kadį parengti spaudai. Leidinėlis ne
būtų patrauklesnis. j j-įma išleisti prieš Naujus me-

Gallup yra paskelbtas pašau-! t u s> t o d ė l t u o J P a š o m e lietu-
line indėnų sostine. Tikimės, ; vių kunigų praneilti savo adre-
kad ir mus sutiks indėnai s u s a - 1 ^ - vyskupiją, telefoną, gimimo 
vo būgnais ir šokiais. Iš t o l o i i r įšventinimo į kunigus datą, 
jau matyti , kaip ant pakopos iš- pareigas, mokslo laipsnį. Būti-
keltas indėnas, pilnoje ceremo- i ^ prašome parašyti spausdin-
nijų uniformoje iškelta ranka 
tave sveikina įvažiuojant į sos
tinę, bet to ir užtenka. 

Į-vr«»TT'^*^, ^"tr?d»'w , ;r 197" m n ' ^ ' A ' --*- ««* 

LITURGIJOS SAVAITĖ 

i-

piežius. Pilnai y ra aišku — tę
sia jis, — kad svarbu aiškinti 

At idarant Piacenzoje 24-ją Dievo žodį tikintiesiems ypač 
Italų tau t inę liturgijos savaitę, teikiant sakramentus . . . Labai 
Šv. Tėvas Paulius VI, per kar- brangūs yra tie momentai, kai 
dinolą Villot, nusiuntė savaitės per liturgiją Dievo žodis įeina į 
prezidiumui laišką, ypač iškel- tikinčiųjų gyvenimą, suart ina 
damas Dievo žodžio reikšmę Ii- kiekvieną asmenį su Dievu ir į-
turgijoje. 2odis ir sakramentas i galina jį sakramentinėje plot-
dažnai neišskiriami — rašo po- j mėje pajusti tikėjimo paslaptį. 

Galiup miestas atsiradęs są
ryšy su Atlanto - Pacif iko gele
žinkelio pravedimu. Miesto gi
mimo da ta nurodoma 1879 m., 

vardas rišamas David 

•. tomis raidėmis vardą ir pavar-
i dę. Ypač prašomi kunigai pra-
; nešti netikslumus, kurie gale- • 
I jo būti atsiradę 1970 m. išleis-j 
' tame "Elenchus". š i a prega j 
j kviečiame pranešti centrinių or- j 
: ganizacijų adresus, pažymint į- į 
įsteigimo datą. Panašiai laukia-' 

o jo varaas nsamas su u a v i a > m e pranešimų lietuvių katalikų 
L, Gallup. kuris čia išmokėda- j įstaigų gu įsteigimo da ta ir į-
vęs darbininkams algas. Kas ži- staigų vadovybe. Klebonai pra-
no, gal ir lietuviui j is bus įsprau į šomi atsiųsti savo parapijų ofi-
dęs dolerį? 

Ateina H-
nu kišenes a r 

mas, 
mus 

skurdžios gamtos vadįna-
reservatus-

imės, kur pasveikinami karštos 
atostogų. į g ^ ^ l y g D u tum patekęs į lie-

Net rukus atsiduriame TWAjtuvišką pirtį. Termometras ro-
- Ambasador klasės lėktuve, ku- I do 103 laipsnius ir pagalvoji, 
r io motorai jau drebina visą j kokie čia galai mus atnešė į to-
lėktuvą, pasiruošę pasiekti Al- j kią šutvę, o ypač išlipus iš vė-
buquerque New Meksikoje. Gir- i sinamo lėktuvo, 
dė t i piloto balsas, sveikinąs ke-Į č i a m u g ^ ^ ž e n t a j 3 m 
leivius, u* užtikrinimas, kad nu
m a t y t u laiku būsime Albuquer-
que, iš kurio skridimas bus tę
s iamas iki Los Angeles. Prašo 
prisitvirtinti diržus, nes lėktuvo 
pakilimo metu gali susidaryti 
nepatogumų. 

Atrodo, vos tik pakilome, o 

Reservatuose indėnai negyve
na kompaktiškai. J ie yra išsi
mėtę po plačią apylinkę ir, va
žiuodamas keliais, vargiai beį
žiūrėsi jų namukus, tik jų so
dybą išduoda besiganąs avių bū
relis ir kaip taisyklė — prie 
kiekvieno namuko stovįs auto
mobilis a r sunkvežimis. 

PRIETARINGAS 
VAIRUOTOJAS 

— Kodėl Petrai taip staiga 
nustojai važinėjęs automobiliu?! 

— Taip, matote, aš esu tru-! 
pūtį prietaringas. Kai aš suvaži-! 
nėjau tryliktąjį žmogų, pama-
niau sau : na, dabar bus gana, i 
nes gali įvykti nelaimė. 

cialius adresus, pažemint įstei
gimo metus ir dabar dirbančius 
kunigus. Rašyti: Lithuanian Ca-
tbolic Reiigious Aid, Inc., 64-09 
56 Rd., Maspeth, N. Y. 11378. 

G e L e s 
SEVERU HILLS GELINY6U 
Ve«uffms, banketams, laidotuvėm-

Ir kitokioms progom* 
3443 W. SSrd Street, Chloago. m 

TEL. PR 8-0833 — PR 8-08S4 

mus 
Radvila su atvėsintu automobi 

pakilome, 
patarnautojos jau klausia, ką 
pasiūlyti atsigaivinimui. Elgiuo
s i kaip pridera atostogų važiuo-1 
jaučiam, prašau alaus ir dar šal-; 
to . Sriubčioju alų ir dairausi į 
p ro lėktuvo langą, kaip neri pro 
debesis, lyg pro alaus putą. Tuo; 
t a r p u per garsiakalbį girdėti,, 
kad lėktuvas jau y ra pakilęs 31, ' 
000 pėdų nuo žemės paviršiaus. 
I š tokio aukščio jau sunku be-j 
a tskir t i , kas vyksta an t žeme
lės paviršiaus, t ik matyt i upių; 
išraižęs ir pro debesų properšas 
miestų kontūrai, apie kuriuos i 
nei nežinotum, jei pilotas nepra- i 
neštų, kad skrendame per Kan-
sas O t y ar Wichita. 

Malamos lėktuvo patarnauto
jos vėl siūlo užkandžius ir, kad 
nenuobodžiautum, įvairių žur
nalų. Skaityta nėra jokio noro, 
nes t rumpa kelionė, tik dvi su 
puse valandos skridimo iki Al-
buquerque. Artėjame prie New 
Meksiko. Dangus be jokių de
besėlių, o apačioje j au matyti 
kalnagūbriai ir išdžiūvusių upių 
vagos. Skrendant per kalnus 
lėktuvas pameta savo lygų plau
kimą oru, kresteli žemyn, tai 
vėl pakrypsta į šoną sparnu už
dengdamas saulę, bet greit išsi
lygina. Mat, puolėme į oro duo
bes. Pilotas s a k a kad tai įpras-

S V E I K A T A 
(Atkelta iš 2 pusi.) 

kapsules po 220 mg. supilstytas 
ir tuo vardu pavadintas). Gali 
kiekvienas vaistininkas tokias to 
cinko kapsules pagaminti, jei gy
dytojas paprašys. Ko žmogus ne 
žino — to kr netrokšta. Ne mums 
mokyti mokslo netrokštančius as
m e n i s Patenkinsime Tams
tos pageidavimą. Pati gydykis 
pas savo gydytoją visus savo ne
galavimus. Gydytis priseis ne tik 
sklerozę (apie ją tuzinas kartų 
čia minėta),bet ir visą save, kad 
i rvi t E po 400 vienetų kapsu
lę kasdieną prarijant dėl neramių 
kojų, 

Traukiame puikiu keliu Gal
lup iink. Neapmatomos plokšti-
kalnės daro nejaukų ir neįpras
tą vaizdą, kurios tęsiasi nuo pa t 
pietinės Kalifornijos iki Britų 
Kolumbijos, persirisdamos per 
Kanadą. Kaitina saulė ir auto-

liu ir tiesiog nuveža į Rancho' mobilio šaldymas nebeįstengia 
restoraną. Vis dėlto čia vanduo; j°s nugalėti, o iškišus ranką pro 
daugiau branginamas, negu is
paniškas vynas, nes vyno tuo
jau pasiūlė, o vandens jau rei- j būtų neįmanoma gyventi. Pake-
kia prašyti . Ir iš tikrųjų pasi- į lėse vis dėlto žydi kaktusai, in-
dairius susidaro įspūdis, k a i p i ^ n raudonoji gė'ė, iš kurios 
A. Baranauskas sakytų, kad šį į fc darydavosi dažus ir atžymė-
kraštą saulė kepina, kaip ne- į <*av0 kaktas traukiantiems į ka 
naudingą plotą. 

Bet giliau pažvelgus jis yra 

langą, svilinte svilina įkaitęs 
oras. Be vėsinimo, atrodo, čia 

A. + A. 
SALOMĖJAI CHAINAUsklENEI mirus, 

VYTUI CHAINAUSKUI, dukrai DANAI, tėvams p. JUŠ-
KEVIČIAMS, broliui VYTUI su šeima ir seseriai REGI
NAI reiškiame gilią užuojautą ir kartu liūdime. 

Liudas ir Irena Kirkai 
Donatas ir Leonidą Stukai 

ro lauką vyrams. 

Sustojus poilsiui, kelią pasto-
tapęs New Nexico komerciniuį ja raguotas driežas, kuris, išgąs 
centru, kurį kerta puikūs ke-idintas nelauktų svečių, neria į 
liai. Visur puikiausies, oru vė- j šalį pasistojęs an t paskutinių 
sinamos krautuvės ir didžiuliai į kojų, uodega atsiremdamas, lyg 
bankų pastatai. Juk nesikuria į Australijos kengūra. Tai ma-
vien dykumose, kur nėra biznio,'; tyti bus koks dinosaurų pali-
nežiūrint, kad akiratį laužo kai-1 kuonis, kuris jau sumažėjęs ir 
nų keteros. Mieste vystosi ato- į nebeatstoja protėvių, nes tik 
minė pramonė, o apylinkėse | penkių colių ilgumo. 

A. t A. RIČARDUI KOSMONUI 
po sunkios ligos Kanadoje mirus, jo broliui mokyt. 
ROBERTUI KOSMONUI, jo šeimai ir giminėms reiškiu 
nuoširdžią užuojautą. 

jonas Kaunas 

Del 

A. t A. JUOZO KASUBOS mirties 
nuoširdžiai užjaučiame velionies žmoną 0N#, sūnus 
ROMUALDA ir J0NJ|, seserį REGINĄ, brolius ANTANE 
ir VYTAUTį su šeimomis bei kirus odmines. 

Gražuti ir Aloyzas Siručiai 

A. f A. 
Pulk. IGNUI ŠEŠPLAUKIUI mirus, 

dukrai AUKSEI su šeima, ir sūnui TADUI reiškiame 
nuoširdžią užuojautą ir kartu liūdime. 

Aldona ir Antanas Motuzai 
• J 

Brangiai draugei 
A. f A. 

Salomėjai Juškevičiūtei-Chainauskienei 
staiga mirus, reiškiame gilią užuojautą jos tėveliams 
p. p. JUŠKEVIČIAMS, dukrelei DANUTEI, seseriai RE
GINAI ir broliui bie kitiems giminėms ir artimiesiems 
ir kartu liūdime. 

Aldona, Gediminas ir Rimas Kaunai 

A. t A. JUOZUI KAŠUBAI mirus, 
jo žmonai ONAI, sūnums ROMUALDUI ir JONUI su šei-
momis skausmo valandoje reiškiame giliausią užuo
jautą. 

Angele ir Bronius Kraučeliūnai 
Danute ir Raimundas Stoniai 
Rimutė ir Vytautas Janoniai 

A. f A. 
JUOZAPAS VILIMAS 

Gyveno 6757 S. Rockwell Street. Chicago, Illinois. 
Mirė rugsSjo 15 d., 1973, 11:30 va!, vak., sulaukęs 79 m amžiaus. 
Gimė Lietuvoje, Rokiškio apskrityje. 
Amerikoje išgyveno 60 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Jeanette (Kataržytė), sūnus 

Joseph Jr^. marti Jacqueline, anūkė J-oanna Marie, sesers duktė Jani
na Jarašius su vyru Edmund ir šeima, Lietuvoje sesuo Ona Sankaus-
kienė su šeima, ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Priklausė Lithuanian Chamber of Commerce. 
Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evans koplyčioje, 6845 S. Western 

Avenue. 
Laidotuvės įvyks ketv., rugsėjo 20 d. iš koplyčios 9 vai. ryto 

bus atlydėtas j Švč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, kurioje 
įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus nu
lydėtas į Šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: tmtma, sunūs, marti ir anūke. 

Laid. direkt. Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600 

P E T K U S 
M A R Q U E T T E FUNERAL H O M E 

- T Ė V A S IR Š O N U S — 
TRYS MODEKSISKOS KOPLYČIOS 

2533 West 71 si Street Tel. 476 • 2345 
1410 S. 50th A ve., Cicero T0wnhall 3-2108-09 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTT 

E U D E I K I S 
DOVYDAS P. GAIDAS — 0ERALDAS F, DAIMID 

L a i d o t u v \ų D t r a k t o r i a i 
T r y s Moderniškos Koplyčios: 

4330 South Califoraia Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 ii LA 3-3852 

4605-07 South Hermltage Avenue 
Telefonas YArds 7-1741-2 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Uetruig Laldotnvtc Direktorhj Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
SSOTT S. UTUANICA AVR. TeL YArds 7-S401 

Mylimai motinai ii močiutei 
A. + A. 

KAZIMIERAI SMILGEVIČIENEI 
Lietuvoje mirus, jos sūnus KUN. ZENONJį ir ZIGMĄ 
SMILGĄ su šeima nuoširdžiai užjaučia ir kartu liūdi 

Grigalausku ir Dovilų 
šeimos 

Mylimai Motinai Lietuvoje mirus, mielą prieteli 

K A Z Į G O G E L Į , 
jo žmoną STASĘ ir dukrelę VIDUTĘ didžio liūdesio 
valandose nuoširdžiai užjaučiame. 

STEPONAS C. LACK (LACKAVVICZ) IR SŪNŪS 
2314 W. 23rd PLACE TeL Vlrginia 7-6672 
2424 W. 69th STREET TeL REpabtfc 7-1218 
11028 Soutfawest Higbw*y, Palos Hffis, EU. Tel. 974-4410 

PETRAS 
4S48 S. CALIFORNIA A VE. 

BIELIŪNAS 
T*L LAfayette S-S572 

Angele Kukučienienė 
Izabele ir Rimas Korsakai 
Vida ir Vytenis Damušiai 

POVILAS J. RIDIKAS 
S354 S. HALSTED STREET Te4. YArds 7-1911 

JURGIS F, RUDMIN 
SS19 S. UTCANICA A VE. TeL YArds 7-1138-89 

144fi MHb 
VASAITIS — BUTKUS 

AVT.. CICERO. VU^ T-i <>Ly^p,r 2-lrtOS 

* « 



DHAT7GAS, antradienis. 1973 m. rugsė jo mftn. 18 d. 

x Cicero parapinės mokyklos 
tėvų susirinkimas įvyks šian
dien, antradienį, 7:30 vai . vak. 
parapijos salėje. Visi tėvai kvie
čiami dalyvauti. 

X Marąuette Parko Lietuvių 
namų savininkų narių susirinki
mas įvyks rugsėjo 21 d. 7:30 v. 
vak. parapijos salėje. Y r a svar
bių reikalų ap tar t i . Nariai kvie
čiami dalyvauti. 

x šakių klubo gegužinė į-
vyksta rugsėjo 23 d. A. Bruzgu-
lienės sode. 

x Kun. J . Prunskis , viešėjęs 

X Kun. Antanas Mieiunas, 
MIC, Worcesterio Šv. Kazimie
ro lietuvių par. klebonas, rugsė
jo 15 d. palaimino savo brolėno 
moterystės sakramentą Dow-
aers Grove, UI., par. bažnyčioje. 
Šia proga kaip viceprovincio-
las dalyvavo posėdyje. į kurį 
provinciolas kun. J. Dambraus- pas p. Valauskus St. Petersbur-
kas buvo sukvietęs dali tarėjų j ge, Fla.. grįžo į Chicagą, susi-
apspręsti svarbiems provincijos 
reikalams. Svečias jau išskrido 
atgal į "VVorcesterį. 

X Inž. Bronius Nainys, PLB 
pirmininkas, rugsėjo 8-9 dieno
mis lankėsi Detroite. Rugsėjo 8 
dieną B. Nainys dalyvavo nau
jos lietuvių bažnyčios ir kultū
ros centro atidarymo proga su
ruoštame bankete ir ta rė svei
kinimo žodį. o rugsėjo 9 dieną 
Detroito LB apylinkės suruoš
tame tautos šventės minėjime 
pasakė pagrindinę kalbą. Tai 
buvo pirmas viešas naujo PLB 
pirmininko pasirodymas. 

X Aktorė Julija, Cijunėlienė 
praves linksmą meninę progra
mą Nerijos jūrų skaučių tunto 
Jaunimo Centre ruošiamame 
vakare, rugsėjo mėn. 29 d. 

~ GRANDIES DEŠIMTMETIS 
Grandis ta i Chicagos pasidi- (dėkojo visiems atvykusiems. J i 

džiavimas, tai naujas gyvybinis | kalbėjo, kad jaunimas jaučia, 

IV ^SAULIO LIETUVIU BENDRUOMENĖS S E I M A S 

PLB seimo jaunimo svarstytose apie jaunimą tautinėje veikloje Washingtone rugsėjo 1 d. Iš k. i deš.: Joana 
Kuraitė, Augustinas Idzelis. svarstybų pirmininkė Milda Lenkauskienė, Vaciovas Kleiza, Jūratė Jasaitytė, 
kun. Antanas Saulaitis ir dr. Algirdas Sliesoraitis. . Nuotr. J. Urbono 

PO ŠILUVOS ATLAIDŲ 
MARQUETTE PARKE 

Kun. Vytautui Zakarui atlaidus pravedus 

žavėjęs ten gyvenančių lietuvių 
nuoširdumu ir tos kurort inės 
vietos patrauklumu. Daba r kas 
rytą atvyksta į redakciją, tal
kindamas "Draugui" i r reda
guodamas "Laivą". 

X Irena Krikščiūnienė, Ever-
green Park, JJJ., prie prenume
ratos mokesčio pridėjo 5 dolerių 
auką. Ačiū. 

i 
x Juozas Lukošius, Chicago, Į Cikagieciams jau ne pirmą dovėlių medžiagos. Duodamas 

111., atnaujindamas prenumeratą i kartą matytas veidas. Kelis pavyzdžius jis aiškina veikalus 
prisiuntė didesnę piniginę auką j kar tus Chicagoje pravedęs mo- autorių gyventų laikų dvasioje, 

Draugui" stiprinti . Ačiū. j terims uždaras rekolekcijas. Šie-. kurių daugumas atsistoja prieš 
. i met pakviestas švč. Mergelės akis kitoje šviesoje. Ieško gy-

x Marija Petrauskienė, mu- j M a r i j 0 s Gimimo parapijos kle- venimiškos tiesos. Jis iškelia ir 
sų dienraščio skai tytoja Hart- į ^ ^ k u n ^ t ^ o Zakarausko kritikuoja nusistovėjusius pap-
ferde, parėmė mūsų spaudos ! s a k y t i p a m o k s l u s p a š i I u v o s r o č i u s w pažiūras. Daiktus ir 
darbus didesne pinigine auka. D i s v o M o t i n o s atlaidus, kurie žmones mato tokius, kokie jie 
Dėkojame. į jcgįgj yįgą s a V a i t ę . j ištikrųjų yra. Savo pamoksluo-

x Skaitytojai išlaiko savo \ Kun. Vyt. Zakaras, taip pat s e i r paskaitose kalba apie tik-
dienrastį jį prenumeruodami i r | gerai pažįstamas visai lietuvių **» dabartinį gyvenimą, tokį 
savo aukomis remdami. Aukų 

pulsas mūsų jaunimo tarpe, besi
reiškiąs tautiniu šokiu, kurį ši 
grupė iškėlė į pasigėrėtinas 
aukštumas. Šeštadienį Jaunimo 
centre buvo atšvęstas Grandies 
dešimtmetis. 

Iškilmes pradedant, globos 
komiteto vardu sveikindama su
kaktuvininkę Grandį, L Kriauče-
liūnienė iškėlė Grandies įkūrė
jos I. Smieliauskienės nuopelnus. 
Pažymėjo, kad per Grandies ei
les jau perėjo 350 jaunuolių, iš 
kurių net 20 jau sukūrė lietuviš
kas šeimas. Grandis per dešimt
metį surengė 7 pagrindinius kon
certus Chicagoje ir turėjo 204 
pasirodymus. Tolimiausia Gran
dies išvyka buvo į Venecuelą i r 
Braziliją. Grandis meistriškai 

kokias mes esame susidarę ver- i atliko tautinių šokių programą 
tybių skales. Jei mes paimtume 
vidutinį inteligentą lietuvį, pa
matytume, kad jo vertybių su
pratimas yra gerokai nutolęs 
nuo krikščioniškosios skalės. Vi
sais laikais i r visose kultūrose 

kai visuomenė juos remia. Jauni
mas pajėgus galvoti ir veikti lie
tuviškai, kai susilaukia visuome
nės įvertinimo ir paskatinimo. 

Visi, Grandyje išbuvę 5 a r 
daugiau metų, gavo auksinį 
Grandies sukaktuvinį ženkliuką. 
Jų vardai : G. Aukštuolis, A Ba
rauskas, D. Bruškytė, D. Dani
levičiūtė, L. Jauniūtė, V. ir J . 
Kriaučeliūnaitės, R. ir V. Ru-
pinskai, V. Petkūnaitė, L. Pla-
čaitė, V. Sadauskas. 

Visų grandiečių vardu buvo 
padėkota Jaunimo centro direkt. 
kun. G. Kijauskui už ilgametę 
pastogę ir globą, kun. J. Pruns-
kiui už Grandies garsinimą nuo 
pirmųjų įįsikūrimo dienų,, J. Ja-
nušaičiui — nuolatiniam Gran
dies talkininkui spaudoje, Mar
gučio radijo dir. P. Petručiui, 

Montrealy, Toronte.' S t a t k ų * I U e t f o n d u i - k u r i a m atstovavo 
nes, New Yorke, St. Louis, Cle-
velande. 

Grandžiai y ra talkinę akor 

dr. K. Ambrozaitis, už 500 dol. 
paramą statant lietuviškas ves
tuves, Smieliauskui už prielan-

'•Draugui'" pr is iuntė: po 2 dol. 
— Br. Grincius. Pov. Butkys, J . 
Sakinis, V. Geležūnas; 1 dol. — 
O. Stirbytė. Nuoširdžiai dėko
jame. 

X Kun. Antanas Saulaitis, 
SJ, gyvenąs ir dirbąs Brazilijo
je, buvo vienam mėnesiui atvy
kęs į JAV-bes. Kaip atstovas 
dalyvavo PLB seime Washing-
tone, aplankė savo tėvus Oakvil-
le, Conn.; dalyvavo Jubiliejinėje 
skautų stovykloje Belmont, 
Ohio, pabuvojo Bostone, Chica
goje yra sustojęs pas tėvus jė
zuitus, iš kur žią savaitę, per 
Los Angeles, išskrenda atgal į 
Braziliją. Kun. A. Saulaitis yra 
Pasaulio lietuvių jaunimo są
jungos pirmininkas, aktyviai 
dirba lietuvių parapijoje, spau
doje ir kitur. 

X Teodora ir Ignas Serapinai 
grįžo iš atostogų Floridoje, kur 
turėjo progos patirti St. Peters-
burgo lietuvių vaišingumą. Grįž
dami automobiliu su kun. J. 
Prunskiu pervažiavo Georgiją. 
Tennesee. Kentucky, Indianą. 

X Marąuette Parko Lietuvių 
respublikonų lygos valdybos na
rių susirinkimas buvo rugsėjo1— +. ,T ... ~ ~ . ,—. 

, • .. „ . . Danute Masil onyte, Dayton, Ohio 
13 d. Juozo Bacevičiaus rastines; n c p i f i o mėnesį baigė gimnazijos 
patalpoje. Pirmininkas Juozas j kursą (per tris su puse metų) laba 
Bacevičius paaiškino susidariu-1 gerais pažymiais. Nuo rudens pra
šią padėtį 13 warde. Valdyba Į d ė a studijas Wittenbergo universi-

1 tėte. Jos mėgiamiausias mokslo da
lykas — matemat'ka. Šią vasara. 

Bažnyčios plėtotė buvo apspren Į A. Stelmokas ir P. Blekys. 
džiama žmogaus vizijos, Šv. j Didžiausias Grandies pasiro-
Dvasios įkvėptos, kuri buvo di- j dymas įvyko šį pavasarį — Lie-
desnė už žmogų. Šiandien krikš- į tuviškų vestuvių pastatymas, 
čioniška vizija yra išblukusi mo- \ kuriuo buvo pagerbtas I. Smie-
derniųjų mokslų dirbtinėje švie-1 liauskienės 27 m. kaip šokių mo-

deonistai A. Ingaunis P Kivė- k u m ^ žmonos darbui Grandy. P a 
nas, broliai šilkaičiai, o dabar — I d ė k o t a i r Grandies mecenatui 

dr. L. Kriaučeliūnui. Grandietės 
pagerbtiesiems prisegė gėles. 

Grandies 60 šokėjų džiugino 

soje ir įvairių teologų painiavo
je. Atėjo laikas, kad tik papras
tas žmogus tekalba tiesiai Kris-

kytojos darbas 
I. Smielinauskienei Grandis 

su Globos komitetu įteikė me

to. Pavartykime šv. Raštą 
(Naująjį Testamentą) ir pa
matysime, kiek daug dalykų 

taus žodžiais. Išsilavinę inteli- j nišką paveikslą — lietuvišką so-
gentai kalba socialiniais, psicho-; dybą, sukurtą iš gintaro gabalų, 

iš^ivrai neakivaizdžiai. Boise- k c k s 3 ^ v r a šiandien. Kalba I loginiais ir kitais mokslo termi- į Žodžiu Grandį sveikino Pas. 
vikmetis, bėgimas iš tėvynės ir a P i e dabartį ir kelia svarbius j nais, tarsi jiems būtų gėda kai-j liet- bendr. vicep. švietimo rei-
kova su tais, kurie kataliko ir š i u ^^^i uždavinius. Nagrinėja j bėti Kristaus žodžiais. Jie jau-! kalams J. Kavaliūnas, Tautinių 
lietuvio sielai vra svetimi ir nei- . raūsų, kaip netekusių tėvynės ' čiasi net nejaukiai skaitydami, šokių instit. pirm. Br. Shotas, 
giami. jį išugdė drąsiu. *—— -' --. - l&v- Raštą, jei išviso jie jį skai-įtėvų vardu — dr. Z 
gu ir darbščiu už savo idealus 
ir tikslą. Atsižadėdamas asme
ninių patogumų, visokiais ke
liais, būdais ir priemonėmis 
skverbiasi j savo tautiečių šir
dis. Po Vatikano II susirinkimo, 
leidus šv. Mišiose vartoti lietu
vių kalbą, 1970 metais per Ve
lykas jis išverčia į lietuvių kal
bą, suredaguoja ir išspausdina 
pirmąją sekmadienių ir šventa
dienių Mišių knygelę. Šias kny
geles tebeleidžia jau ketvirti 
metai. Jomis naudojasi visos 
lietuviškos parapijos Ameriko
je. 

Neseniai pasirodė jo paruošta 

gausią publiką, jaunatviškai at
likdami aštuonnytį, šokymėlį, 
landytinį, ketvirtainį, malūnėlį 
ir lenciūgėlį. Susilaukė gausių 
plojimų už savo su tokiu sklan
dumu turtingų figūromis šokių 
atlikimą. 

Grandis turi i r savo chorą, 
kuriam vadovauja muz. P . Mie-
liulis. Akompanuojant prof. V. 
Jakubėnui, choras sklandžiai pa
dainavo liaudies dainas: Mo-

Danilevi-1 &ute> širdele, i r Bernelis šiokis, 
čius, buvusi grandietė, "Suku- bernelis tokis. 
rio" tautinių šokių vadovė Gr. p ' ° meninės dalies svečiai vaiši 
Vindašiūtė. Sveikintojai pabrėžė n o s i t u r * i n g a vakariene, kurią 

mes nenorime minėti, nes a i t a i kad jaunimo tarpe visa širdis surengė Globos komitetas, vado-
jie priešinasi mūsų išminčiai, i Y™ tie, kurie taut iniu šokiu, kū- vaujamas L Knauceliumenės. 
arba vra atgyvenę'savo amžių: rybingu veiksmu puoselėjo tau- Grojant A. Stelmoko orkestrui, 
ir mums atrodo naivūs. Jei mes į t inęs tradicijas, kaip tai labai gausios svečių poros turėjo pro-

sėkmingai vykdo Grandis. i S0* smagiai pasišokti. 

Kun. Vytautas Zakaras 

svarstė būdus, kaip stipriau pa-

. . .monių, likimą ir dvasinę trage-
ir redaguota knygele "Laidoj- ^ Kalbėdamas duoda sukre-
mo ape igos \ Vasarą jo pastan- ^ ^ mių< , č i a ^ ^ 
gomis buvo perspausdintas Lie- t i k l a u s y t o j ų t a r p e g j ^ 
tuvoje išleistas "Naujasis Tes-• 8 a k o . „ 2 u g d v a s i n i s 
tamentas , kuris šiandien plati- i m a s p r i k l a u s o n u o to, 
namas tarp laisvame pasaulyje 
gyvenančių lietuvių. Be spaudos 
darbo, reiškiasi visuomenine 
veikla. Ketveris metus išbuvo 

manome, kad krikščionybė ir 
ką Kristus sakė Šv. Rašte yra 
naivu, tai gal pasakysime, kam 
mums betikėti?". 

Kun. Vyt. Zakaras visiems 
Švč. Mergelės Marijos G'mimo 
parapiečiams, o taip pat ir jį 
girdėjusiems paliko gražų ir ma
lonų atsiminimą, kaip žmogus 
ir kunigas. Jis, apaštalaudamas 
savo tautiečių tarpe, bendrau
damas lietuvių periodinėje spau
doje, dirba teigiama kryptimi 
sutapdamas su šių laikų lietu
vių gyvenamais idealais. G. V. 

Raštu sveikino St. Kasparas 
iš Londono, A. Mičiūdas ir Z. 
Juknevičius iš Argentinos. At
siuntė sveikinimą i r A. Simo
naitytė, buvusi Grandies dainų 
mokytoja. Tautinių šokių grupė 
Šilainė, vadovaujama G. Gobie-
nės, iš Detroito atsiuntė sveiki
nimo telegramą. Gauta daug te

l eg ramų i r iš kitur. 
Grandės įkūrėja, vadovė ir 

mokytoja I. Smieliauskienė pa

remti lietuvius kandidatus, sie- ^ g e „„ ^VeiladT buvo* išvykus j K ^ i g ų Vienybės centro valdy-
kiančius politinių tarnybų. atostogų j Europą. Atostogaudama į bos sekretorium. Paguodos žo-

X Dr. Jonas Šalna, Grays-
lake, UI., nuoširdus lietuviškų 
reikalų rėmėjas, atnaujindamas 
prenumeratą prisiuntė 7 dole
rių auką "Draugui" stiprinti. 
Dėkojame. 

X Kun. Antanas Miciūnas-
MIC, vadovaus dviejų savaičių 
ekskursijai į Palestiną, Graiki
ją ir Romą š. m. spalio 15-29 
dienomis. Paskutinė diena re
zervuoti vietas — rugsėjo 23 d. 
Dėl informacijų kreiptis adre
su: Rev. A Miciūnas, MIC, 41 
Providence St., vVorcester, 
Mass. 01604. (pr.) 

Europoje aplankė Genevą, Vieną, 
Paryžių ir Vakarų Berlyną. J. S. 

X LB Gage Pa rko apylinkė 
rengia koncertą - balių šį šeš 

džiu i r padrąsinimu jis kapelio-
nauja Matulaičio namuose — 
Putname. 

Vyt. Zakaras turįs šimtus 
I naujų užsimojimų kunigas. Su 
juo pasikalbėjęs, gali pastebėti 

CHICAGOS 21NIOS 

X Reikalingas metrompažas,. 
knygų teksto ! ^ s ^ ^ S P f l l ° I : , C h ! C a g ° J e 

CHICAGOS VALDINIŲ 
MOKYKLŲ VAIKAI 

ATSILIKĘ 
Didieji dienraščiai paskelbė 

visose JAV pravestus tyrimus, 
kurie rodo, kad Chicagos mies
to mokyklų auklėtiniai y ra la
biau atsilikę, negu viso krašto 
mokinių vidurkis. 

SUMAŽĖJO SESELIŲ 
MOKYTOJŲ 

Šešiose Illinois vyskupijose 
idėjų požiūriu. Nesirūpina pa-1 seselių mokytojų skaičius per 
teikti biografinių ar istorinių' metus sumažėjo iš 6,325 iki 
duomenų. Jo mąstymai yra jdo- 4,899. Pasauliečių mokytojų 
mūs ir originalūs. Savo pokal- samdymas sudaro daug išlaidų. 

X Nepaprastan suvažiaviman t iuose nekartoja paprastos va-1 Chicagos arkivyskupija 40 fė 
kviečiami Liet. Profesorių Dr-

tad., rūgs. 22 d., S v. v.. Jauni- . . . „ . 
mo Centre, didžiojoje salėje, i I r P ^ s t i Jame naujus vėjus. 
Programoje sol. Dana s t a n l ^ - ^ n e šiandien dar ne pas visus 

'jaučiami. Jo žodžiai ir reiskia-tytė, akom. Vasaiiis. Karšta va
karienė, šokiai. Pelnas skiria
mas Lituanistinėms mokykloms 
paremti. Bilietai gaunami Mar
giniuose ir pas vaidybos nar ius : 
];. Smilgienę. tel. 925-9062 ir 
p. Sinkų tel. 476-0419. (pr.) 

mos mintys yra labai taiklios 
šiems laikams. Dalykus svarsto 
daugiau filosofinių ir estetinių 

laužyme ir sugebąs prie spaus
tuvės darbų, daliniam darbui 
rytais. Skambinti: LU 5-9500. 

( p r ) 

X Atvažiuojate j Chicagą 
lankyti pažįstamų? Užsukite į 
Draugo administraciją. Galėsi
te aplankyti spaustuvę, redak
ciją ir net pasirinkti meniškų 
keramikos darbų. Yra ir liau
dies medžio drožinių. Beveik 
visų knygų pavyzdžiai išstatyti 

Jaunimo Centre, 9 vai. (pr.) 

x Jaunimo Centro naujosios 
statybos pabaigtuvėse š. m. 
i igsėjo 23 d., sekmad., 3 vai. 
r . p. kviečiamos organizacijos 
dalyvauti su vėliavomis. Vėliav
nešiai atvyksta į Jaunimo Cen
trą 2:30 vai. (pr.) 

x Lietuvių Fondas. Stasys. Jadvy
ga ir Danutė Jūrai. Čikaga, vykdyda-
savo pažadą, vėl įteikė S50, skirtus 
a. a. tėvo Jono Bružiko. SJ, atm. įna-
š in. Anksčiau jie tam tikslui paaukojo 

peržiūrėjimui. Administracijos I taip pat $50. Nors LF narys yra mirei, 
kambariai Vėdinami ir patogūs bet jis amžinai pasilieka gyvųjų lietu-
ilgiau apsilankius. Būtinai ap- (•N , a rPe- n e s J° v a r d o a u k a • " • • • 
. . i •,! I-.A ,.^xi _^..j»~ ja tajri pačiam kilniam lietuvybės ug-
lankykite lietuviškos spaudos ' JT. . . , 

•* c n dvmo tiksliu, kaip ir gvvuių auka. 
būstinę. Adresas: 4540 VV. 63rd L F adresas: 2422 W. Marąuette Rd.. 
Street, CbicagO, ŪL 20629. įChicago, BL. 60«29. tel. 925-6897. (pr.) 

Visų dabar gyvenančių lietuvių kartų atstovai dalyvavo Lietuvos pre
zidentų pagerbimo iškilmėse Michigan City. Indianoje. 

Nuotr. P» Maietos 

j savo pajamų turi skirti mokyk
loms. Chicagos arkivyskupijos 
mokyklų metinis deficitas sie
kia 39 mil. dolerių per metus. 
Visos Katalikų mokyklų 1972 
m. išlaidos Chicagos arkidiece-
zijoje 1972 m. siekė 65.6 mil. 
dol. 

TEISININKŲ 
"RAUDONOSIOS MIŠIOS" 

Chicagoje tradicinės teisininkų 
Mišios (dėl jose vartojamos li
turginių drabužių spalvos vadi
namos randonosiomis) bus rūgs. 
23 d. 9:45 vai. šv. Vardo kate
droje. Jas atnašaus kard. Cody. 
Po pamaldų bus pietūs Ambas-
sador viešbuty, čia kalbės Illi-

Įnois vicegubernatorius Neil F. 
Hartigan. 

l t ŽUVĮ 50 DOL. 
Chicagos ežerėliuose praves

tos meškeriojimo rungtynės. 
Pietinėje Chicagos dalyje 
McKinley parke pagavęs specia
liai atžymėtą žuvį J. Schopper 
gavo 50 dol.. o Marąuette Par
ke laimingasis meškeriotojas 
B. Panic taip pat gavo 50 dol. 
Yra ir lietuvių, laimėjusių ma
žesnes dovanas: Kostas Januš
ka, A. Atkus, A. Baniukaitis. 

TUUA 200 PAREIGCNL* 
FINANSUS 

Federaliniai valdininkai, ieš
kodami korupcijos, tiria finan
sus daugiau kaip 200 Chicagos j 

verslininkų, politikos veikėjų, 
vietinių Ir federalinių valdžios 
tarnautojų. Gali iškilti naujų 
bylų. 

PRIGĖRĖ BEŽUVAUDAMAS 
Ties 131 gatve ir Wolf Road, 

palei Chicagą, sekmadienį bežu-
vaudamas prigėrė Johnny B. 
Fuller. 55 m. 

SURADO PAVOGTA 
LEOPARD.Ą IR GORILA 

Iš Lincoln Parko buvo pavog
tas mažas leopardas ir jauna 
gorila. Policija tuos gyvulius 
surado Jerr i York, 18 m., apar
tamente, 954 W. Belle Plaine 
Ave., Chicagoje. 

J. Daugailis 

— Tauta gali daug prarasti , 
išgyventi daugybę katastrofų ir 
vėl prisikelti; kai praranda sie
lą, ji praranda viską ir nebepri-
sikelia. P r . Gaidamavičius 

SKIEPAI NUO SLOGŲ 
Šiemet pirmą ka r t ą bus gali

ma panaudoti naujus skiepus 
nuo slogų. Kaip skelbia Kovai 
su plaučių ligomis draugija, tie 
skiepai žymiai veiksmingesni. 

fimiiHiiiumiiiiiimiiiiiiiiiimimiimiiii 
Kultūrinė lietuvių tautos apžval

ga nuo Mažvydo iki Smetonos 

STASIO YLOS 

VARDAI IR VEIDAI 
MCSŲ KULTŪROS 

LSTORIJOJE. 

Knyga išleista su dokumentinių 
nuotraukų lanku, dalykine ir 
vardų rodykle, papuošta Telesfo
ro Valiaus aplanku, 345 psl., kai
nuoja 6 dol. 

Lietuviškos Knygos klubo 
leidinys, 

gaunamas Drauge ir pas platin
tojus. 

iiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiimiiiiiiiiiiuiiimiiMi 

MA2A LIETUVIŠKA DOVANA 

Visuose lietuviškuose namuo
se turė tų būti lietuviška vėlia
va. Nėra vietos dažnai didesnei 
vėliavai iškabinti, bet galima 
laikyti mažą vėliavukę an t rašo
mojo stalo. Galima ir net pada
ryti gražią kombinaciją su 
Amerikos vėliavukę. Dienraščio 
"Draugo" administracija gali 
pristatyti tokias mažas, gražias 
vėliavukes, kad Lietuvos vėlia
va plevėsuotu Jūsų namuose. 

Tokios vėliavos kainuoja 
po 1 doL (reikia pridėti 5 centus 
mokesčių ir 25 centus už per
siuntimą, jei gyvenate Elinoia 
valstybėje). Užsakymus siųski
te : "DRAUGAS", 4545 W. 63rd 
Street. Chicago, HL 60629. 

GERIAUSIA DOVANA 
JAUNOMS MARČIOMS 

Popular Lithuanian 
R E C I P E S 

Penktoji laida 
Jei jūsų marti yra lietuvė ar 

kitos kilmės, geriausia vedybinė 
dovana yra naujai išleista knyga 
Juzės Daužvardienės 

Visų įprastų lietuviškų valgių 
receptai yra šioj knygoj. Nurody
mai trumpi, aiškia anglų kalba su
rašyti, ir lengvai įvykdomi. 

Kaina tik $3.00 
Užsakymus siųskite: 

D R A U G A S 
4545 W. 63rd Street 
Chicago, 111. 60629 

Persiuntimo maldoma pr&Aomm prV 
dSti 25 et, o TUlnols gyventojai pri» 
leda dar 1S et_ mokeaclama. 


